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Vårprogrammet 1986 
Om ej annat anges , hålls mötena kl 18.30 på Sandhamnsgatan 50 A 
(riksantikvarieämbetets lokaler). 

April 

Maj 

2 

21-22 

24 

13 
24-25 

Docent Bo Gräslund, Uppsala universitet: Ägde 
slaget vid Helgeån ( 1026/27) rum i Uppland? 
Efteråt diskussion om myntningen i Sigtuna i 
Anund Jakobs och Knut den stores namn. 
Myntauktion i hörsalen, Historiska Museerna, 
Stockholm. 
Rolf Sjöberg: Rex Upsalie-mynten och 
Folkungaupproren 1247 och 1251. 
Frank Olrog kåserar. 
Årsmöte i Vetlanda. 

SNFs årsmöre 1986 
Årsmötet kommer på begäran av Vetlanda Numismatiska Förening, som 
1986 firar sitt 10-årsjubileum. att hållas i Vetlanda. Det preliminära 
programmet ser ut så här: 

lördagen den 24 maj: 
12.00-13.00 Samling och incheckning på Vetlanda Stadshotell 
13.00 Lunch. Vid lunchen kort presentation av Vetlanda 
14.30 SNFs årsmöte 
15.30 Kaffe 
16.00 Föredrag av Lars O Lagcrqvisl "Ädelfors- ell förlustförelag på 

1700-la lcl". 
20.00 Jubileumsfest 

09. 15 
09.40 
11 .00 
13.00 
15.00 

söndagen den 25 maj: 
Avfärd till Ädelfors guldgruva 
Visning av gruvmuseet 
Avfiird mot Lindshammars glasbruk. Besök i glasbruk och museum. 
Lunch i glashyllan 
Kaffe i forngården. 
Årsmötet avslutas. 

08.08 Tåg från Stockholm C. ankomst till Nässjö 12.00. Vi hämtas i Nässjö 
för transport till Vetlanda. 

Priser: Vetlanda Stadshotell: Enkelrum a 185:-; dubbelrum ä 290:- . Jubile­
umsmiddagen- förräll, varmrätt. vin. kaffe. dans 160:-. 

Anmiilan: An millan sker till SNFs kansli 08-67 55 98 senast 24 april. Ange i 
senas t 24/4 anmälan om Du önskar rum samt färdsätt. 

SNF:s kansli 
har postadress Östermalmsgatan 
81, 2 tr ö g. 11450 Stockholm. 
Telefontid tisdag-fredag 10- 13 , 
tel 08/67 55 98, besökstid 10.30-
12.30. 

Nordisk Numismatisk 
Årsskrift 
har, som vi berättade i förra num­
ret, äntligen utkommit. En recen­
sion återfinns här på s 53. 

~ 
Augustalls-fadäs 
Förra numret hade en kejsar Fre­
drik Il:s augustalis på omslaget 
och vi utlovade en recension om 
detta vackra mynt inne i tidning­
en. Av utrymmesskäl hade den 
tyvärr måst tas bort i sista s tund , 
varför intresserade läsare förgä­
ves letade efter den. Nu återfinns 
denna anmälan på s 52. 
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Vasa-färden i våras 
Det "numismatiska'' året 1985 har 
nu gått till ända- det år under vil­
ket vi förlorade 5- och 25-öres­
mynten. Det senare. av min mor­
far kallat 12-skill ing, blev ej gam­
malt, den första 25-öringen prägla­
des ju 1855. Femöringen däremot 
hann nästan lira JOO-årsjubileum ­
den första präglades 1690. i silver. 
i brons kom den. i samstämmighet 
med 25-öringen, 1857. 

Föreningens sedvanliga julfest 
är dock något som återkommer 
under 1986. Jag vill gärna slå ett 
slag för denna opretentiösa men 
givande samvaro. En väl kompo­
nerad numismatisk frågetävling 
ger en god inramning och ökade 
kunskaper- priser och lotterivins­
ter ökar både mynt- och litteratur­
samlingen för de närvarande. 

Det gångna årets många. tyngre 
begivenheter har förtjänstfullt 
sammanfattats av vår värderade 
ordförande i hans decemberbrev 
t ill medlemmarna. Personligen 
vill jag gärna å terkomma till ett 
vårevenemang av mera kulturhis­
toriskt än numismatiskt värde -
majutflykten " l Gustav Vasas 
och hans söners fot spår". Vi 
samlades, ett 20-tal intresserade , 
vid Danderyds kyrka och anträd­
de färden mot Rydboholms s lott. 
rat ionellt nog i ett antal bilar. Där 
mottogs vi på borggården av nu­
varande ägaren grevinnan Elisa­
beth Douglas, född von Essen. 
Slottet övergick i von Essens ägo 
1930 från ätten Brahe. som inne­
haft godset sedan 1516. Den s iste 
Brahen, greve Magnus av den ur­
gamla grevliga ätten nr l på Rid­
darhuset hade ingen "äkta" son. 
varför godset alltså övergick till 
hans systerson, friherre och riks­
marskalk Fredrik von Essen. 

Slottet är från mitten av 1500-
talet och uppfört av tegel i tre två­
våningslängoL Det eldhärjades i 
1700-talets början. En omfattande 
restaurering har just genomförts. 
Förnämliga möbler och tavlor 
finns i själva slottet , som omges av 
en ståtlig park i engelsk stil. 

Rydboholms första ägare är den 
äldre Sture-ätten, senare ätten Va­
sa och det antas att Gustav Vasa 
föddes här 1496. Namnet är känt 
från början av 1500-talet och torde 
betyda ''rydboarnas holme" , dvs 
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Rydbol1o1ms s/ou . Foro: Torbjörn 
Sundquist . 

dc som bodde i Östra Ryd. Vid 
östra flygeln finns ett fristående 
torn, det så kallade Vasatornet , 
som troligen är från 1300-talet. 

Som tack för visningen över­
lämnades till grevinnan Douglas 
ett fotomontage över några av 
Gustav Vasas mynt. 

Efter s lottet besökte vi Östra 
Ryds kyrka, som visades av vår 
medlem Åke Sandberg. Kyrkan 
består av ett senmedelt ida långhus 
och kor, torn samt gravkor över 
ä tte n Brahe. med epitafium över 
greve Nils, som stupade 1632. J 
kyrkan finns fina kalkmålningar, 
ett altarskåp från 1448, fina tavlor 
och s ilverföremål, mycket donerat 
av ätten Brahe. 

Efter en stärkande lunch på 
Gripsholms värdshus kom vi till 
nästa resmål, som var Gripsholms 
slott , uppkallat eft er den mäktige 
jorddrotten Bo Jonsson (Grip), 
som anlade en borg på 1380-talet. 
Borgen brändes senare och på 
1520-talet lade Gustav Vasa beslag 
på godset och lät uppföra den Va­
saborg. som fortfarande präglar 
Gripsholm. Kungen och hans fa­
milj vistades ofta där - under 
Dackcfejden blev slottet en till­
f1 yktsort för drottning Margareta 
(Leijonhufvud) och de kungliga 
barnen och rustades för att möta 
eventuella angrepp. När Dackefej-

den upphört tillbringade Gustav 
Vasa många lyckliga stunder där 
med sin fam ilj och goda vänner, 
uppassade av mycket tjiinstefolk. 

Tragiskt nog förvarades kung 
Erik XIV som fånge på slottet, in­
spärrad av sin broder Johan III un­
der åren 1571-1573. Hans Fängel­
serum finns ännu kvar, liksom 
väpnargången, som går runt rum­
met i vindsvåningen i fängelsetor­
net. Det kan påpekas att Eriks 
halvbroder, dåvarande hertig Jo­
han med s in gemål, den polska 
prinsessan Katarina Jagellonica, 
satt fängslade flera år på Grips­
holm t ill 1567. Erik och hans an­
hängare hade praktiskt taget utfär­
dat en dödsdom över Johan. Han 
släpptes likväl och redan 1568 
konspirerade Johan ånyo, vilket 
medförde Eriks fall som regent. 

Mycket kan sägas om Grips­
holm: de intressanta runstenarna 
just utanför. de stora kanonerna 
"'Galten" och ··suggan" på yttre 
borggården, tagna av Pontus De 
la Gardie från ryssarna 1581 . ·I 
s lottet finns flera rum från Vasati­
den och stormaktstiden. l kungs­
våningen rokoko- och gustavians­
ka sviter; särskilt märks Gustav 
IU :s runda salong i teatertornct. l 
vindsvåningen finns den av Gus­
tav III inredda teatern. en verklig 
kulturklenod! 



Gre,,innan Elisaber/z Douglas och 
Torbjörn Sunclquisr. Fow: Magnus 
W ex e. 

Vår duktiga guide förde oss sak­
kunnigt genom slottet och århund­
radena och vi var också ständigt i 
kontakt med en annan stor sevärd­
het -den fantastiska porträttsam­
lingen - långt över 2 000 nummer. 
Vi hade bland annat tillfälle att stu­
dera den bekanta, nya målningen 
av hela nuvarande kungafamiljen. 

Vid sidan av allt det storslagna 
fann undertecknad i en monter en 
liten myntsanzling, mest beståen­
de av enklare mynt funna i och 
kring slottet. 

Nästa mål var Viks hus vid en 
vik av Mälaren - en av Sveriges 
bäst bevarade medeltidsborgar 
och den enda existerande. som va­
rit både försvarstorn och bostads­
hus. Det uppfördes på 1400-talct 
och restaurerades kraftigt under 
1650-talet av fältherre Gustav 
Horn liksom under slutet av 1500-
talet, då riddarsalen inreddes. Det 
är en rektangulär tornbyggnad av 
sten och tegel, 12X24 meter, med 
en höjd från sjösidan av 47 meter 
med sex våningar och fyra hörn­
torn. En imponerande anblick! 
Viks iigare är kända sedan 1200-
talet- det har allt id gåll i arv ända 
in på 1900-talet. 

Under Gustav Vasas frihetskrig 
mot dansken satt ett danskt riks­
råd på Vik, va1i'ör borgen utsalles 
för en belägring 1521. Den varade 
över ett år, vilket vittnar om bor­
gens utmärkta försvarsegenska­
per. Längst ner fanns en bra brunn 

och svala. stora källare för förva­
ring av livsmedel. Frågan är väl 
hur långt vedförrådet räckte för 
kök och uppvärmning. Men det 
var nog si och så med rumstempe­
raturen vintertid. ett faktum som 
blir ganska uppenbart. när man 
upplever dc kalla salarna i Glim­
minge Hus i Skåne , som dock ald­
rig var inrett som borgherrens fas­
ta bostad.- På 1920-talet togs hu­
set i bruk av en folkhögskola och 
fantmannaskola och lever på så 
sätt vidare med fa st förankring i 
nutiden. 

Vårt sista resmål var Örbyhus 
vid Vendelsjön norr om Uppsala. 
en av vår historias namnkunnigas­
te borgar. Namn på -hus antyder 
byggnad av hög ålder och an vii n· . 
des exempelvis på 1400·talet om 
borgar och andra befäs ta anlägg­
ningar. Slottet s ä lds ta tlel hiir­
stammar också från 1400-talet , det 
utvidgades under Vasatiden och 
fick sin nuvarande utstriickning. 
Den praktfulla interiören pryds av 
tlyrbara möbler, portriiii och bib­
liotek. Örbyhus är kiint sedan 
130(l-talet och har tillhört blantl 
annat ätterna Vasa och Bielke -
nuvarande ägare är hertiginnan 
Christina d'Otrante, född von Ro­
sen, som välvilligt lät oss besöka 
även den privata delen av s lotte t, 
som i dag används som en modern 
bostad. Vår ciceron. å ldfrun Birgit 
Trägård h, påpekade för oss hur di­
verse moderniseringar införts i 

denna del av den stora byggnatlen. 
Jag har tidigare besökt Orbyhus 

tillsammans med Etnografiska 
Museets vänner, då gamla grevin­
nan von Rosen tog emot oss och 
förevi sade den förnämliga och 
ocrsättliga samlingen etnografiska 
föremål av gammalt datum, som 
finns i slottet. Den här gången fo­
kuserades vårt intresse på Erik 
XIV. som ömkligen satt inspärrad 
här från oktober 1574- s in fången­
skaps sjätte år-till den 26 februari 
1577, då han. klockan två om nat­
ten, gav upp andan. Därmed ända­
des ett utomordentligt tragiskt 
livsöde i den svenska historien. 
Erik hade både som prins och 
kung besökt s läktens gamla s lott, 
till sis t hamnade han där för gott­
tre mörka rum i tornetsjordvåning 
blev hans fängelse. Genom dc gal­
lerförsedda fönstren hade han ba­
ra utsikt mot borgmuren. där bro­
derns. kung Johans knektar gick 
på vakt. l det inre av rummen hade 
han s in sängkammare; några bitar 
av den kungliga träsängen finns 
fortfara nde att beskåda. Han vak­
tades av ett 50-tal soldater. Full­
makter fanns att vid eventuella 
oroligheteromgående kväva Erik i 
sängen e ller åderlå ta honom. Det 
fanns nämligen vissa planer bland 
Upplandsbönderna att söka frita 
få ngen och redan i mars 1575 lät 
kung Johan sitt råd fälla dödsdo­
men över den avsatte monarken­
han fi ck dock leva två år till. Un­
der sin fångenskap skrev han fli­
tigt, förde dagbok och gjorde 
ibland lyckade teckningar av kri­
gare. kvinnor och även landskap i 
tie få böcker han hade till sitt förfo­
gande. 

Vär närkontakt med Eriks fäng­
else blev positiv: vi intog där en 
utsökt ärtsoppa med varm punsch 
- ärtsoppan har ju sin kända men 
ifrågasatta bakgrund. Måltiden 
och serveringen kunde dock ej 
ifrågasällas, de var perfekta! 

Efter maten höll Torbjörn Sund­
quist ett väl förberett föredrag om 
Vasa-sonen Erik. Hans mor var 
Gustavs förs ta hustru. Katarina av 
Sachsen-Lauenburg, genom vil­
ken för övrigt ett antal svenska 
Vasaiilllingar släktmässigt förs in i 
kontinentens högreståndsfamiljer. 
Erik var en mycket begåvad yng­
ling och fick redan som tonåring 
deltaga i rikets styrelse. Han fun-
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gerade som regent 1555-56, då 
Gustav var på krigståg i Finland. 
På Kalmar slott förde Erik ett ly­
sande hov, där han lät sina konsl­
närliga intressen kornrna till sin 
rätt. Som bekant friade han tiU Eli­
sabeth i England, dock utan fram­
gång. Ha n kröntes med all pompa i 
Uppsala 1561 och blev snar att vi­
sa sin makt. Han reducerade herti­
garnas inflytande och såg sig själv 
som herre över ett Östersjövälde. 
Under nordiska sjuårskriget gick 
det Erik emot och Johan korn i 
stark opposition till honom. De 
brutala Sturernorden i Uppsala 
1567 visade att Erik var tillfälligt 
sinnesförvirrad och rådet skötte 
riket. 

Örbylrus. Foto: Torbjiim Sundquist . 

I juli 1568 gifte han sig med Ka­
rin Månsdotter, som kröntes i 
Stockholrn. Hans bröder var in­
bjudna men korn ej! De höjde i 
stället upprorsfanan ; Johan och 
Karl belägrade Stockholrn, som 
kapitulerade. På dagen 8 år efter 
faderns död, 29 september 1560. 
upphörde Eriks regemente. Under 
en sista 8-årsperiod fl yttades han 
från fängelserum i Stockholm. 

Åbo, Kastellholm (Åland), Väst­
erås och Örbyhus. där han avled. 
43 är gammal. 

Torbjörn lät oss med en utmärkt 
och instruktiv framställning i ord 
och bild följa renässansfursten 
Eriks dramatiska färd från vaggan 
till graven. Och därmed var vårt 
givande program om några av Va­
saslotten s lut. 

Samma m edalj som den swlna, men i si/1•er oclr uwn emaljering oclr iiglor. 
Kungl Myntkabinellet. Foto N. Lager}lfPn, ATA . 

Medaljstöld 
En emaljerad medaljklenod har stulits på Kulturen i Lund. Den var 
deponerad där av Lunds Universite ts Historiska museum . Medaljen 
var av guld och emaljerad samt försedd med ögla upptill och nedtill. Den 
återfinns beskriven hos B. E. Hilde brmzd: Sveriges och svenska ko­
nungahusets minnespenningar, pmktrnynt och belöningsrnedaljer. del 
I , Stockholrn 1874, som nr 288. På åtsidan Gustav II Adolf i bröstbild 
med graverad omskrift och årtalet 1632, på frånsidan hans gernål Maria 
E leonora. Medaljen är gjuten. Den var obegripligt nog inte fotografe ­
rad, varför vi här avbildar Kungl Myntkabinettets exemplar i s ilver, 
utan emaljering och öglor. 

LLt 
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För egen del satte jag mig, mått 
av intryck. information. ärtsoppa 
och punsch, i viinncn Lennart 
Wallens bekväma bil. Hemfärden 
gick faktiskt i numismatikens 
tecken, det som var bakgrunden 
för deltagarna i denna intressanta 
resa - vi pratade naturligtvis om 
sedlar. 

Carl-Axel Lindblom 

~liU i City 
PEO Mynt 

& Frimärken 
Med stor sortering av 

Mynt • Sedlar • Medaljer 
Frimärken • Vykort 

Aktiebrev • Tillbehör 
Drottningg. 19. Box 16245 

103 25 STOC KHOLM 
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J-I ÅKAN WESTEHLUN11 
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l\IYNT•SEOLAH• i\IEOAWEH 

Spec . sedlar 
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forc 1930 

Va~aj:ulan 112 
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Mynträkningar på öarna Gotland, Jersey, 
Guernsey och Man 
Av Martin Ekman 

På öar finn er man ofta en del sär­
egna drag, både i natur och kultur. 
Ett sådant säreget drag är de spe­
ciella mynträkningar, som använts 
i de öriken i vår niirhet, som sedan 
gammalt präglat egna mynt. 

Den medeltida mynträkningen 
på Gotland är det för skandinavis­
ka myntsamlare mest kända fallet. 
Indelningen l mark=8 öre var ge­
mensam för hela Sverige ink l. Got­
land, men örets indelning i pen­
ningar var från början olika i olika 
delar av Sverige. Omkring 1290 
blev l öre=24 penningar gällande i 
hela det egentliga Sverige, men på 
Gotland fort satte man att priigla 
mynt enligt l öre=36 penningar. 
Denna speciella gotländska mynt­
räkning bibehölls även efter Dan­
marks erövring av Gotland 1361 . 
Den användes till 1450, då tysk­
dansk mynträkning infördes. 

Liknande speciella mynträk­
ningar har i nyare tid förekommit 
på Jersey, Guernsey och I sie of 
Man. Bakgrunden till dessa öars 
statsrättsligt fristående ställning 
och därmed deras mynträtt har jag 
berört i Myntkontakt nr 7, 1985. 
Låt oss därför gå direkt på deras 
ganska originella mynträkningar. 

Jersey 
Jersey använde in på 1800-talet det 
gamla franska myntsystemet , l 
livre=20 sous. 1834 övergick man 
i princip till brittisk valuta, där ju l 
pound=20 shillings, J shilling= 12 
pence. Växelkursen var l pound = 
26Jivres, eller l shilling= 26 sous. 
l brittisk penny motsvarade al ltså 
drygt 2 sous. Niir Jersey 1841 på­
började en regelbunden utgivning 
av kopparmynt i låga valörer, sam­
mankopplades dessa emellertid 
med de gamla franska myntsorter­
na, så att l Jersey-penny motsva­
rade exakt 2 sous. Resulta tet blev 
en egendomlig mynträkning på 
Jersey: l shilling= 13 pence. Detta 
gjordes tydligt på mynten genom 
att valören på en Je rsey-penny an­
gavs som "1/13 of a shilling''. En 
halv Jersey-penny bar på samma 
sätt valörbe teckningen "1126 of a 

Fig. J. Jersey, 1126 shilling 1844. (Sta · 
tes of Jersey iir benämningen 
pt1 öns parlament.) 

shilling"- se fig. l . Den lägsta va­
lören var ''J /52 of a shilling". Detta 
är troligen det minsta bråktal, som 
förekommit på ett europeiskt 
mynt. 

13-delningen av shillingen av­
skaffades 1877, då Jersey övergick 
till den brittiska 12-delningen. En 
Jersey-penny fick nu precis sam­
ma värde som en britt isk penny. 
Men sätte t att ange valörerna som 
bråkdelar av en shilling behölls. Så 
ersattes exempelvis det avbildade 
myntet med "One twenty-fourth 
of a shilling". Denna sorts valörer 
var sedan i bruk ända till 197 1, när 
Jersey samtidigt med Storbritan­
nien införde decimalsystemet. 

Guem sey 
Guernsey använde in på 1800-talct 
li ksom sin grannö Jersey det gamla 
franska myntsystemet. Till skill­
nad från Jersey införde Guernsey 
1829 den nya franska valutan, 
franc, indelad enligt decimalsys te­
met. 1830 började Guernsey mera 
systematiskt prägla kopparmynt i 
låga valörer; som enhet valdes då 
''double", efter ett tidigare använt 
franskt kopparmynt "double 
tournois". Resultatet blev en lus­
tig blandning av decimal och icke 
decimal mynträkning på Guern­
sey: J franc= l O pence, l penny = 
8 doubles. 

Myntförhållandena blev ännu 
märkligare efter 1870, då Guern­
sey accepterade även brittisk va­
luta som betalningsmedel. Man 
började räkna l pound = 20 shil­
lings, l shilling= 12 pence, l 
penny=8 doubles- men detta var 
Guernsey-enheter, som alltjämt 
var knutna till den franska franc­
en. Jämför vi 1830 och 1870 års 
myntriikningar, som nu kom att 
användas parallellt, ser vi att l Gu­
ernsey-pound=24 francs. På nå­
gra av de sedlar, som Guernsey 
gav ut, förekom därt'ör dubbla va­
lörer , t ex "10 shillings= 12 
francs" . Särskilt invecklat blev det 
när brittiskt mynt - ofta benämnt 
med tillnamnet "sterling" -skulle 
hanteras tillsammans med Guern­
sey-mynt- ofta benämnt med till­
namnet "currency·'. Växelkursen 
mellan brittiska och franska valu­
torna ledde till att l pound sterling 
= 25 1/5 francs=21 shillings cur­
rcncy. Härav följde att l shilling 
sterling = 12 3/5 pence currency. 
Det ligger nog mycket i vad som 
sägs i en engelsk bok om den lilla 
ön: ''The calculations were usually 
be y ond the comprehension of a ny 
bu t islanders. " 

Fig. 2. Guernsey, 8 doubles 1945. 
(Stavningen Guernesey med 
ett extra e iir fransk .) 
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År 1921 avskaffade man hela 
rasket - nästan. Guernsey över­
gick helt till brittisk valuta. Franc 
försvann. Pound, shilling och pen­
ny i Guernsey-mynt fick exakt 
samrna värde som i brilliskt mynt. 
Men s in speciella myntenhet 
double ville man inte vara utan på 
Guernsey. Därför delade man l 
penny i 8 doubles och fortsatte att 
prägla mynt i valörerna l. 2, 4 och 
8 doubles - se fig. 2. Dessa mynt 
användes ända till 1971. när Gu­
ernsey samtidigt med Storbritan­
nien införde decimalsystemet. 

Is/e of Man 
På lsle of Man gällde i s lutet av 
1600-talet det brittiska myntsyste­
met. Den privat myntade mäs­
s ingspenny, som cirkulerade här. 
fick emellertid snart cll annat för­
hållande till shillingen iin 12 . Ku r­
sen fastställdes till 14 pence p1'l en 
shilling 1696 (enligt uppgift från 
Michael Dolley). Då Lorden av 

FESTSKRIFT med Sverige-inslag 
Numismatische Gesellschaft Speyer i 
Rheinland-Pfalz firade under år 1985 
si tt 20·årsjubileum samtidigt med tju­
gonde sydtyska myntsamlarmötet och 
tyska numismatikerdagcn. Evene­
manget till ära utgavs naturligtvis en 
fes tskrift och den bär - efter "dagens" 
huvudämne - titeln "Hcrrschcrpor­
träts in der Numismatik". 

Boken inleds med en snabbskiss över 
porträtterandet genom tiderna inom 
mynt- och medaljkonsten som lämplig 
bakgrund till de följande artiklarna. 

l första artikeln behandlar Heinrich 
Chantraine "Der präsumtive Nachfol­
ger in der Miinzpr'.igung der Kaiserzeit 
- Beobachtungcn zu den Miinzavcrsen 
der Caesares··. Chantrainc konstatcr.tr 
inledningsvis. hur viktig kon tinuitets­
känslan var fö r kejsarens s tiillning in­
om romerska riket. Kejsarna var där­
för ;mgelägna om att under egen rege­
ringstid "propagera" för sin eftertriida­
rc . Författaren går på ett intrcsscfiings­
lande sätt igenom de olika detaljer pil 
myntens och medaljongernas averser. 
som hade denna syftning. Dit hör port­
rättets storlek. titulaturen. huvudpryd­
naden och klädedräkten. Dc romerska 
myntens reverser har hittills l?tngat 
fr.imsta intresset pli grund av vnd dc 
utsiiger om det historiska skeende m m 
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Fig. J. Is/e o/Man, 112 penny 1839. 
Fowgrafler efur ex. i primt ägo: 
Bengt A Lundberg, Raä. 

Man 1709 lät utge de första offi­
ciella kopparmynten för Man, l 
resp. 1/2 pen a. v, skedde detta en­
ligt mynträkningen l shilling= 14 
pence. Den blev bestående i över 
ett sekel. 

l samband med 1839 års mynt­
se tig. 3 - försökte man upphäva 

i så hög grad a tt aversernas budskap 
kommit i skymundan. Detta avhjälps 
nu i Chantraine's artikel. Vi har så 
många älskare av antikens myntning, 
att SNF till dcms uppmuntran och fort­
bildning borde överväga att i sin små­
skrift serie ge ut en översättning av arti· 
kel n. 

Vår gamle bekant ing Peter Bcrghaus 
föross fram till en bättre kännedom om 
kejsar Henrik IV:s utseende i "Der 
Miinzportr:it Heinrichs IV". Berghaus 
inleder med en genomgå ng av hur me­
deltidens tysk- romerska härskarport­
r.itt på mynt behandlats i den numis­
matiska litteraturen och hur dessa pre­
senterats på mynten. Hans s lutledning 
blir: "Das Mittelalter kannte das indi· 
vidt.tellc Porträt im modemen Sinn 
noch · nicht" . Sedan följer en mycket 
noggrann. väl illust rer.td genomgång 
av Henrik IV:s mynt. Berghaus finner 
därvid att den regionala myntningen 
skapat o lika syn på härskarbilden och 
delar in den diirefter: Rhcinland-West­
falen, Nicder-Saehscn, Friesland, 
Nicderlothringen, Rhen-Mosel-områ­
det, Rheinfranken och Bayern. Han 
kons taterar stämpelsnidarkonstens 
tillbakagång och konstaterar med en 
suck: "Endast på m myntorter var det 
iinnu möjligt att via myntbilderna all­
miini propagera för den tyske konung­
en och hans höghetstecken" ("Nur in 

14-dclningen av shillingen och er­
sätta den med 12-delningen. Detta 
gav upphov till svåra oroligheter. 
varför Mans parlament 1840 beslöt 
att ogiltigförklara a lla Man-mynt. 
Endast brittiska mynt var i bruk 
därefter. Inte förrän 1970 kom 
man s ig för med att prägla egna 
mynt på Man igen. och 1971 inför­
de man decimalsystemet samtidigt 
med Storbritannien. 

Litteratur 
Almanzar: Coins of Guernsey and 

Jersey. Almanzar's, 1965. 
Lagerqvist: Svenska mynt under 

vikingatid och medeltid samt 
gotländska mynt. Numismatis­
ka Bokförlaget. 1970. 

Mackay: Isle of Man Coins and 
Tokens. Pobjoy Mint, 1977. 

Robinson: Guernsey. David & 
Charles. 1977. 

wenigen Miinzstätten wares noch Ober 
die Miinzbilder möglich, den deut­
schen Konig und seine Herrsehafts­
zeichen allgemein zu propagicren"). 

Annu en medeltida tysk·romcrsk 
kejsare specialgranskas-av Heinrich 
Kowalski i "Zu den Mi.inzbildnissen 
Friedrichs Il. von Hohenstaufen". In· 
ledningsvis beskrives hans vanliga tys· 
ka och italienska myntningar. men hu­
vudintresset inriktas på Fredriks au­
gustalcr. Kowalski harefter noggranna 
undersökningar funnit. all för dc ca 
500 auguslaler som i dag finns kvar 
använts 74 åt- och 110 frånsidesstäm p· 
lar. all tre utvecklingsfaser kan skön­
jas på stämpel kedjorna. au de s k "son­
demugusta ler" är de av Henrik V Il en­
ligt myntedikten 13 11112 präglade "au­
gustarierna.. samt au "e in gewisscr 
Porträtwert" tillkommer de senare au­
gustalcma. om det porträtt av Fredrik 
Il . som finn s i en av hans son Manfred 
beordrad avskrift av faderns jakt bok. 
är ritat "ad vivum". 

Festskriften går vidare fr.tmåt i tiden 
- "Zu den Anningen der deutschen Re· 
naissance-Medaillc - Maximilian l. 
und Karl V.". Det är Hermann Mau~ . 

som behandlar tillkomsten av den tys­
ka medaljen. Han beskriver dc olika 
skoloma härom - det framträngande 
borgerskapets självmedvetande e ller 
patriciernas önskan att skapa legitimi· 
tet kring sig- men hiivdar sji.ilv, att det 
var Habsburgarnas ins ikt om den nya 
konstens möjligheter att bidraga till att 
sprida kännedom om ättens s torhet 
och anseende som gav den tyska med­
aljen dess speciella s til. Det har blivit 
en vä l illustrerad expos<! härom. 



Det sista "härskar" -bidraget för oss 
till vår pfalziska kungaätts ursprung­
"PPdlzer Porträts vom Beginn der 
Neuzeit zum ausgehenden Absolutis­
mus". Franz Xaver Portenlänger för 
oss till Historisches Museum der Pfalz 
i Speyer och skapar av dess pfalziska 
medaljbestånd från 1500-, 1600- och 
1700-talen ett utsökt bildgalleri över in­
te blott furstar och furstinnor ur Wit­
telsbacharnas vittförgrenade ätt utan 
även över icke-furstliga personligheter 
i Pfalz. Våra kungaroch pfalzgrevar av 
Zweibriickcn-KJeeburg finns avbilda­
de från exemplar i museet. 

l förbigående i den pfalziska artikeln 
nämns, att historiska museet i Speyer 
har två exemplar av Karl Xll:s mynt· 
tecken. Detta föranleder mig att väcka 
tanken om inte Svenska Numismatiska 
Föreningen, Samfundet Kungl. Mynt­
kabinettets Vänner eller Sven Svens­
sons stiftelse för numismatik skulle 
kunna ihågkomma museet med en full­
ständig uppsättning av mynttecknen. 
Varför inte? 

NUF 

Nordisk Numismatisk Årsskrift/ 
Nordie Numismatic J ou mal 1982 
Helsingfors-Ekenäs 1985. ISSN 
0078-107x. Editor: Pekka Sarvas. 
208 s. illustrerad. Pris JOO kr + por­
to inbunden. Distribution The Fin· 
nish Antiquarian Society, P.O. Box 
913, SF-00101 Helsinki, Finland. 

NNÅ har äntligen utkommit under 
sin nya redaktion. Som bekant utges 
den inte längre av Nordisk Nu­
mismatisk Union, utan av en kom· 
mitte bestående av representanter 
för de nordiska, statliga myntkabi­
netten. Huvudredaktör har varit in­
tendent Pekka Sarvas vid myntkabi· 
nettet i Helsingfors. Den har fått en 
mera internationell inriktning och för 
att få en bättre spridning utanför 
Norden är bidragen numera företrä· 
desvis författade på engelska - ett 
par undantag finns dock i detta nu m· 
mer. 

En annan förändring är att de fyra 
myntkabinettens årsberättelser nu­
mera endast utgöres av redogörelser 
för myntfynd inkomna under året -i 
detta fall 1981. Helt lyckligt är detta 
kanske inte. då man blivit van att läsa 
en illustrerad skildring av andra ny· 
förvärv på olika områden samt ytter­
ligare uppgifter om verksamheten. 
Åtskilligt finns dock att hämta för 
den tålmodige i dessa kortfattade 
fyndlistor ; det är nämligen endast ett 
täta! som publicerats på annat håll i 
separata studier. Det är också intres­
sant att notera hur pass olika fynd­
sammanställningarna är i Danmark, 
Finland. Norge och Sverige- i fråga 
om förekomsten av utländska mynt, 
kronologisk fördelning osv. Man no· 

terar de många mynten frän Ringebu 
storkyrka i Norge, det äldsta ett frag­
ment från Knut den store av Eng­
land, det yngsta från Olav V, och 
däremellan sådana för en svensk in­
tressanta fynd som Knut Erikssons 
Lödöse-brakteat (LL XII: l a, det 
tredje kända exemplaret!). ärkebis­
kopen i Uppsala (LL 1:82), Johan 
Sverkersson (LL XIV: 1), eller det 
gotländska ronmyntet tillskrivet Ulf 
fasijarl (1230-talet? LL XXI:B2) 

Den danska publikationen Kilder 
til Danmarks m~lllv~Psen i midde/al· 
deren har nu avslutats av Anne Kro­
mann med avd. IV (1481-1500); de 
tidigare avsnitten återfinns i NNÅ 
1955, 1960 och 196 1. Det är totalt 
l 110 dokument som citerats i utdrag. 
Litteraturförkortningar och ett sak­
register avslutar detta nyttiga stor­
verk. 

De mera lättlästa bidragen i NNÅ 
1982 skall också i korthet nämnas. 
Den i förtid bortgångne Otto M~rk­
holm avslutar med del 3 sin värdeful· 
la A history of the swdy of Greek 
numismatics, som omfattar perioden 
ca 1870-1940. 

Gert Rispling skriver om Js/amic 
imitations med utgångspunkt från en 
säregen ghaznawidisk-samanidisk 
stämpelkoppling ("mula"). Han kan 
påvisa att imitationerna (efterpräg­
lingarna) är betydligt fler än tidigare 
varit känt. 

Inger Hammarberg och Brita Mal­
mer kommer med en mycket väl' 
kommen studie över sturetidens 
mynt med utgångspunkt från det 
stora skattfyndet, The 1972 Västerås 
hoard and the monetary history of 
S weden 1470-1520. Det är inte minst 
frågan om de anonyma SCS ERI· 
CUS REX-mynten ochderasomda­
tering på grundval av stampstudier. 

Monica Golabiewski går igenom 
och publicerar The coins from the 
Helgeandsflo/men excamtions. 
Stockholm, dvs den välbekanta 
"riksgropen" utanför riksdagshuset. 
Härom har hon också skrivit i Mynt· 
kontakt ( 1983, s. 102ft). 

Pekka Sarvas redovisar Ei~:hr· 
eentfl·cenwry coin·ftnds from the 
East Bothnian coast. härstammande 
från vrdkfynd. de flesta undersökta i 
slutet av 1970-talet. och kommente· 
rar vad de lär oss om såväl myntcir· 
kulation som vissa politiska skeen· 
den. 

Ernst Nathorst-Böös har med sin 
Ur Up/ands Enskilda Banks sedel· 
historia gjort ännu en stor insats för 
att öka kännedomen om denna epok i 
våra privatbankers utveckling under 
1800-talet. l likhet med de övriga bi­
dragen - undantaget den inledande­
är den rikt illustrerad. • 

Vi hoppas nu att NNA. efter svå­
righeterna under övergångsskedet. 

skall utkomma mera regelbundet och 
med ett lika såväl int ressant som om­
växlande innehåll som den förelig­
gande! 

LLt 

NUMSAM 
De/w gama i NumismMisk Samverkan 
kallas till ordinarie (lrsmöte onsdagen 
den 16 april /986 kl 18.00 på Sand· 
hamnsgatan 50, Stockflo/m. 
Ärenden: 
- Mötet öppnas- Mötet i laga ordning 
utlyst?- Föregående mötesprotokoll­
Dagordningen faststillles - Val av 
ordförande för mötet- Val av två just e· 
ringsmän attjämte ordförandenjustera 
protokollet -Rapport över föregående 
halvårs verksamhet - Handlingspro· 
gram och orientering om kommande 
halvårs verksamhet - Övriga fr~gor -
Mötet avslutas 

O.S.A. senast den Il april till SNF:s 
kansli. 

Vid novembersammanträdet inval­
des LFK (Lokalforenings-komite) en 
sammanslutning av lokalföreningar i 
Norge alla anslutna till Norsk Nu­
mismatisk Förening. LFK har 24 an­
slutna föreningar. 

Ordförande i LFK är Tore Dag Thu· 
ne. Övriga medarbetare i styrelsen är 
0yvind Klementsen och Sverre Ler­
dahl (kontaktman med Norsk Nu­
mismatisk Forening). 

Vi önskar LFK välkomna och hop­
pas att det fortsatta utbytet av informa­
tion och ideer skall bli till glädje för 
bägge parter. 

Bele 

Greker i topp 
Auktionsfirman H irsch Nachfol· 
ger avhöll i november 1985 en 
auktio n , där intresset särskilt 
knöts till de ant ika mynten - med 
toppriser som följd. Vad sägs? 

l) En stater från Thebe med 
den skäggige Dionysos' huvud i 
utomordentligt skick - med vär· 
deringspriset DM 2 100 - såldes 
för DM 29000. tidigare toppvär­
dering ca DM 8 500. 

2) En stater frå n Tanagra med 
värderingspris DM l 500 fann kö· 
pare vid DM 10000. 

3) En arkaisk stater frå n Meta· 
pontus ropades upp från DM 
l 250 till DM 2 900. 

4) En octobol ca 530 BC från 
thrakiska Chersonesos (blott två 
exemplar kända) med värderings­
priset DM 4000 gick för DM 
5800. 

NUF 
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En medalj av Karl 
Goetz med svensk 
anknytning 

Karl Goetz, bildhuggare och me­
daljkonstnär, född es den 28 juni i 
Augsburg som son till en handsk­
makare. Efter sin skolutbildning 
började han som lärling hos den 
dåvarande, erkände mästergra­
vören Johan Dominal i Augsburg. 
Efter avslutad lärgång besökte 
han mellan 1895 och 1897 konst­
skola:- i Dresden. Leipzig, Berlin 
och Dusseldorf. Anslutande för­
de honom studieresor åren 
1897- 1904 tiU Schweiz, Holland 
och Frankrike. Under sistnämn­
da år (1904) tlyttade han till Mun­
chen och blev där bofast som 
konstnär. 

Karl Goetz utvecklade och 
uppnådde med sina egensinniga. 
markanta och symbolstarka mo­
delleringar en stilriktning med 
helt personlig karaktär. som än i 
dag utmärker honom bland me­
daljkonstnärer. Flera av hans me­
daljer visar en berättande ut­
tryckskraft och ett finkänsligt sin­
ne för en bakomliggande verklig­
het. 

Under s in mer än 40-åriga ska­
parglada. konstnärliga verksam­
het från 1905 till 1946. modellera­
de han 633 medaljer och plaketter 
av en ofta tilltalande hög nivå: av 
dessa är 175 stycken med sat irisk 
karaktär. 

FramföraiJt ägande han sig å t 
att tolka de samtida politiska hän­
delserna i den tyska his torien från 
1905 till 1946. Inte att förglömma 
en hel mängd luftfartsmedaljer 
med dåvarande pionjärer och per­
sonligheter i den tyska luftfarten: 
ända fram till de allierades bom­
bardemang av tyska städer under 
det andra världskriget. som Aa­
chen. Miinchen. Köln 1943. 
Augsburg och Nurnbcrg 1944. 
Karl Goetz dog i Munchen den 8 
september 1950 i en ålder av 75 år. 
Hans medaljer finner alltmer 
världsomfattande spekulanter 
och samlare i Europa och utanför. 

G .W. Kienast åstadkom 1967 
med s in illus trerade bok. T/re Me­
dals of Karl Goetz. ett framståen­
de verk som snabbt slutsåldes i 
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såväl första som senare i sin andra 
upplaga. 

Den avbildade medaljen. 136 
mm. brons. är utgiven till minnet 
av bröllopet den 20 oktober 193 1 i 
Coburg (Vcstc) mellan prins Gus­
tav Adolf av Sverige och prinses­
san Sibylla av Sachsen-Coburg­
Gotha. Carl XVI Gustafs föräld­
rar: den är i Kienasts katalog re­
gistrerad med nr 480. men utan 
avbildning. 

Efter omfattande egna efter· 
forskningar bet räffande denna 
medalj kä nner jag bara till två ex­
emplar. Det ena ligger i Kungl 
Myntkabinette ts samlingar i 
Stockholrn : Statens His toriska 
Museum och Kungl. Myntkabi­
nettet. Tillväxten 1934 ( 1935). 
Inv.nr 10595. Den andra finns i 
privat ägo. 

JosefHackl. Fiirth 



En aktiv förening 
Många föreningar som arbetar i 
det tysta lyckas. trots begränsade 
resurser men med stor entusiasm, 
sprida vårt gemensamma intresse 
- numismatiken - till en bredare 
kre ts. 

För au vi skalllära känna dessa 
föreningar och deras arbete bättre 
kommer emellanåt någon av dem 
att presenteras här i tidningen. Vi 
börjar i detta nummer med: 

Klarälvdalens Myntsamlare 

1970 beslöt några samlare i Hag­
forsbygden att bilda en mynt­
klubb. Man träffades på Björns 
\Värdshus i Råda. Ja. så började 
det och med stort eget intresse. 
energi och målmedvetenhet har 
klubben arbetat vidare. Man har 
informerat bl a i skolor och före­
ningar. på bibliotek och försam­
lingsträffar och ordnat visningar 
och mässor. På det viset har man 
ökat medlemstalet till närmare 
200. varavcirka 15% ärungdomar. 
Klubbens medlemmar är spridda i 
inte mindre än 15 kommuner. 

För att klara den interna infor­
maTionen ger klubben fr o m 1984 
ut e n medlemstidning. "Mynt In­
formation'' , som är mycket upp­
skattad. 

Kontakterna med massmedia. 
bibliotek och s tudieförbund är 
mycket goda. vilket gör att klub­
ben kan få ut sitt budskap snabbt ! 

De nesta föreningar håller nog 
med om att det är svårt att få med 
just ungdomar. Klarälvdalens 
Myntsamlare har lyckats bra när 
det gäller värvning av unga med­
lemmar. kanske bl a beroende på 
att man vidtagi t en intressant åt­
gärd . Man har en ··myntdirek­
tör", som sköter en speciell 
··myntfond" där ungdomar upp 
till 18 år gratis får plocka till sig 
mynt efter ett särskilt poängsy­
stem. som bl a bygger på delta­
gande i klubbens verksamhet. 

En förenings handlingskraft 
står och faller oftast med att man 
har några eldsjälar som driver på 
och på föreningens ekonomi. 
Klubbens ekonomiska ställning 
är god. kanske inte så mycket 
p g a höga inkomster utan snarare 
låga omkostnader. För att minska 
dryga portokostnader distribue-

Klarii/l·dalt•11s Myntsamlare: en del m · 1../uhht•ll,v 111/f!domar plockar i 1/(/111111 
111)'11 1. 

rar "kommunreprescntanterna" 
medlemstidningen till medlem­
marna i sin kommun. Genom dc 
goda förbindelserna med kommu­
ner. församlingar och företag har 
man lyckats få lokaler för sin 
verksamhet till mycket låga kost­
nader. i ncra fall gratis. l stället 
har man satsat pengar på att vara 
med och ordna mässor. något 
som man anser bidragit till fram­
gången. Del ser alltså ganska ljust 
ut för Klarälvdalens Myntsamla· 
re - men vad skulle man vilja ön­
ska sig om man fick? 

Klubben har liksom många. för 

att inte säga de Ilesta förening­
ar utanför storstadsregionerna. 
svårt att få fö redragshållare utan 
att det skall kosta alltför mycket. 

Ordförande i Klarälvdalens 
Myntsamlare är Erling Hedin i 
Ekshärad och sekreterare Åke 
Magnusson i Hagfors. Vi gratule­
rar Klarälvdalens Myntsamlare 
till lina insatser och önskar fort ­
satt framgång. 

Som de Ilesta av tidningens lä­
sare sett så har Numsam (Numis­
matisk Samverkan). som bildades 
för ungefår ett år sedan. på sitt 
program bl a en "utbildninS!S-

Klarii/1·dalen.1 My/l/samlare: frc1n en 111_\'llflll.\ttl//nilll/ i Ekshiirad. 
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bank". Det innebär att vi skall 
försöka producera korta föredrag 
på band med 5-10 diabilder till. I 
det något längre perspektivet står 
även videokassetten på program­
met. Men vi som verkar inom 
SNF arbetar ideellt, dvs vi har be­
gränsad tid att disponera. Ambi­
tionerna är högt ställda men det 
finns mycket, mycket annat än 
"utbildningsbanken" på vårt pro­
gram! Med li te fler medarbetare , 
som är villiga att ställa upp och 
hjälpa till och helst även har li te 
kunskaper på området så kan vi 
säkert påskynda arbetet på detta 
viktiga område så att vi i första 
hand kan hjälpa våra anslutna för­
eningar. 

Myntorter och 
myntortsmärken i 
Australien före 1945 

Bele 

Det har i Sverige skrivits få artik­
lar som behandlat myntförhållan­
den i Australien . Det kan därför 
kanske vara av intresse att kort­
fattat förmedla uppgifter rörande 
landets myntorter och myntorts­
märken. 
Adelaide Assay Office. Denna in­
stitution var den första som präg­
lade mynt i Australien. De prägla­
de s k Bullion Reserve Pieces av 
guld och en form av guldpolletter 
1852. 
B.M. Dessa initialer finns vid av­
skärningen av Georg V:s byst. 
Bokstäverna står för konstnären 
Sir Bertram Mackennal. Ibland 
har dessa bokstäver samman­
blandats med British Mint. 
D. Myntmärke för Denver 
(USA). Detta myntverk präglade 
australiensiska mynt åren 1942-
1943. 
H. Myntmärke som anger att 
mynten tillverkats hos Ralph 
Heaton and Sons i Birmingham, 
England. Denna firma fick vid oli­
ka tillfällen beställningar från 
Royal Mint i London. Heaton till­
verkade silvermynt 1914- 1915 
och bronsmynt 1912 samt 19 14-
1915 för Australien. 
l . Myntmärke som anger Calcutta 
såsom tillverkningsorL P g a 
överbelastning hos Royal Mint i 
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Sovereign präglad i Sydney 1866. 
Skala l :l . Fo10: Frit z Engström. 
KMK. 

S k A delail/e Pound priiglat /952. 
Skala l :l. Foto: Fritz Engström. 
KMK. 

London under första och andra 
världskrigen flyttades produktio· 
nen av Australiens bronsmynt till 
Calcutta åren 1916-1918 och 
1942-1943. 
M. Myntmärke som anger Mel­
bourne såsom präglingsorL Bok­
staven förekom på guldmynt 
1872-193 1 och på s ilvermynt 
1916-1921. 
Myntverket i Melbourne öppna­
des såsom en underavdelning till 
Royal Mint i London. Guldmynt 
präglades här från maj 1872. Det 
fanns ett förslag att myntverket i 
Melbourne skulle omvandlas till 
något som skulle kallas The Com­
monwealth Mint. Förslaget reali­
serades dock aldrig. Silvermynt 
präglades från 1921 och brons­
mynt från 1919. 
Mymverket i Perth öppnades ef­
ter ett beslut av den brittiska rege­
ringen 1894 men präglingen av 
mynt kom inte igång förrän 1899. 
Här präglades bronsmynt utan 
myntortsmärke 1921-1923 och 
1941-1943. 
Myntverket i Sydney. Detta mynt­
verk inledde verksamheten 1855 
och upphörde 1926. 
P. Myntmärke som anger Perth 
såsom präglingsort. Bokstaven 
finns på guldmynt från 1899 till 
193 1. 
Punkter eller kulor finns på pen­
ny-mynten från 1919 till 1920. 
Dessa markeringar anger att myn­
ten präglats i Melbourne eller 
Sydney. 

Royal Mint i London präglade 
australiensiska mynt utan mynt­
ortsmärke. Silvermynt präglades 
åren 19 10-1915 och bronsmynt 
1911- 1915. Efter 19 15 fi ck mynt­
verken i Calcutta och Melbourne 
överta produktionen. 
S. Myntmärke som anger Sydney 
såsom priiglingsort. Bokstaven S 
förekommer på guldmynt åren 
187 1-1931. S är även myntver­
kets i San Francisco myntorts­
märke. l San Francisco präglades 
australiensiska mynt 1942-1943. 
Stjärna. Myntortsmärke för Syd­
ney. Detta märke förekommer 
endast på shillingmynt från 1921. 
SYDNEY MINT. Dessa ord före­
kommer på frånsidorna på sove­
reign och 1/2 sovereignmynten 
från 1855-1 870. 

lan Wisehn 

Från biblioteket 
l) Den berömde tyske medaljska­
paren Karl Goetz' ( 1875-1 950) 
verk har förtecknat s av G. W. 
Kienast i boken T/u: medals of 
Karl Coetz. Nummer 480 slogs till 
bröllopet 1932 mellan prins Gus­
tav Adolf av Sverige och prinses­
san Sibylla av Sachsen-Coburg­
Gotha. men är inte avbildad i bo­
ken. l nummer 1211985 av Numis­
matisches Nachrichten Blatt pub­
licerar nu den i Sverige kände 
Josef Hack(. Filrth , fotografi av 
medaljen , som är känd i endast 
två exemplar (det ena hos KMK). 
Denna artikel är i översättning in­
tagen ovan s 54. 
2) Den av American Numismatic 
Association utgivna The Numis­
matist har alltid något av intresse 
au berätta: 
November 1985: "The earliest 
money using the Dollar as an offi­
cial unit of valuc" (Marylands en­
dollarsedel 1767). 
December 1985: "Archbishops of 
New York and their cathedra! of 
St. Patrick" (rikt illustrerad med 
medaljer och portriitt). 
3) Vi har frå n Björn Otto Hesse, 
Järfälla. fått skriften Numisma­
tisk litteratur. l . Bibliografler och 
LitteratwfårteckninRar. Det är 
en fin sammanställning, som Du 
kan studera på kansliet. 

NUF 
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Regalskeppet Kronan 
Utställningen. som vi berättat om 
i två föregående nummer, pågår 
t o m 20 april - missa den inte! 

Den som vill beställa e ller köpa 
den innehållsrika katalogen få r 
här titel mm : Guldskarren från · 
Regalskeppet Kroncm. Red. : Mo­
nica Golabiewski Lan n by, Kungl 
Myntkabinettet , Katalog nr 24. 
Stockholm 1986. Capris 35 kr. 

Affischen kostar 20 kr. 
Försäljning äger under utställ­

ningstiden rum i museibutiken 
med ingång från Narvaviigen. 
Stockholm (Statens historiska 
museum). Beställning per post 
mottas av Kungl Myntkabinettet, 
Box 5405, 114 84 Stockholm. Be­
talning kan endast ske på postgiro 
5 99 94-4. med angivande på ta­
longen att det gäller "Katalog 
Kronan" eller/och "affisch Kro­
nan" . Porto tillkommer ej. Inga 
checkar eller kontanter! 

Landskaps i n ve n teringe 11 

har vi talat om tidigare och voly-

merna Östergötland och Ånger­
manland finns alltjämt att köpa 
för 50:-/st, Dalarna är snart fär­
dig. F n pågår- med generöst stöd 
från Sven Svenssons stiftelse - ett 
intensivt insamlingsarbete för vo­
lymerna Västergötland, Närke, 
Uppland och Stockholms stad. 
Främsta källan är register hos 
Kungl Myntkabinettet och Antik­
varisk-Topografiska Arkivet 
(AT A) , men givetvis görs även 
besök vid lokala museer o a sam­
lingar. Vi vore dock tacksamma 
för meddelanden om oregistrera­
defynd i hembygdsgårdar, privat­
samlingar o dyl. Vi vill påpeka, 
att det gäller registrering av fyn­
den och att ägarna inte skall oroa 
s ig för att bli av med sina dyrgri­
par eller att deras namn och 
adress anges, presumpliva tjuvar 
till nytta. Diskretion utlovas! 

Jubileer 
Kungl Vitterhets Historie och 
Antikvitets Akademien , som var 
"chef' för Kungl Myntkabinettet 

1786-1975. har lirat s itt 200-årsju­
bileum, så även Svenska Akade­
mien. Med anledning härav har en 
del medaljer utkommit, varom 
mera skall meddelas senare. Vi 
hoppas även kunna ställa ut båda 
akademiernas nya medaljer i 
sommar. 

Nyafynd 
har efterlysts av intresserade lä­
sare. Vi skall å terkomma i ämnet, 
men vill redan nu meddela att des­
sa redovisats under de sista åren i 
Riksantikvarieämbetets och sta­
tens historiska museers årsbok, 
men tyvärr mycket kortfattat av 
utrymmesskäl. En mängd fynd 
från Gotland har kunna~ komplet­
teras genom Majvor Ostergrens 
efterundersökningar, bedrivna i 
regi av RAGU (Riksantikvarie­
ämbetets gotlandsundersökning­
ar): dessutom har några nya skat­
ter dykt upp som resultat härav, 
bl a den första sedan 1930-talet 
som bestått av romerska denarer. 

KÖPER · SÄLJER · AUKTIONERAR 

AUKTION32 
ANBUDsAUKTION MED SISTA 

BUDDAG 24 MAJ 1986 

Vi söker Svenska Guldmynt • Dukater 
och andra svenska och utländska kvalitetsmynt 

HIRSCH-MVNTHANDEL 
Stureplan 4,11435 Sthlm 08-110556,213459 
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Mynt funna i några offerkällor 
A v Ian Wisehn 

• N tig ra m · dr kopparmynt som omniimnv: ij,·erst /Il skilling från Karl XIV Jolttm. 
"tres(l'\'l'r ... tliiruntfrr 114 skillinf! frc1n Gustm· IV ,ldo/f. "bauin~:" dll'r "/ud· 
l'li/IStYI'er". 8iit:1!1' dl'.ua mynt fii/jdt• bwrkoriikninxen. Nederst 1/6 .fl.il/in~t ban· 
kofrcin Karl XI V Jo/um. kallad ... ,·ty,·er". Kunxl Myntkabint·uet. Foto N La~:er· 
gren. ATA . 

Offerkällorna ligger mycket tätt i 
Viiske hiimd på Falbygdcn. l 
socknarna norr. öster och söder 
om Falköping finns endast ett få. 
tal offerkällor. men väster om sta­
den kan dc räknas i dussintal och i 
varje socken ibland flera stycken. 
Naturligtvis beror a nta let källor 
på jordbcskaffcnhcten. Traditio­
ner och folktro kring offerkällor 
går tillbaka till förhis torisk tid. 
Det är inte ovanligt att forna gra­
var. stensii ttningar. bautastenar 
eller liknande finns i niirheten och 
att offerkällorna haft en central 
plats i bebyggelsen. Det finns na­
turligtvis iiven exempel på mot­
satsen dlir offcrkiillan ligger fjär­
ran från bygd och gärd i en del av 
socknen, dit sti llan någon hade 
ärende. 

Många av dc offerkällor som vi 
kiinner till iir s te nsatta med flata 
hällar runtom. Det ansågs a llmänt 
att kiillvattnet var bra mot ögon­
sjukdomar. bölder och uts lag. 

58 

Sjuka och gamla från trakten upp­
sökte källorna för att dricka av 
vattnet. För att ffi hjälp från offer­
källan måste man ge den något i 
utbyte. Var och en som gick förbi 
en källa skulle hels t kasta ned ett 
mynt eller annat föremål. Detta 
skulle vara "som en hyllning" å t 
källan. och det ansågs nödvändigt 
att varje förbigående ägnade vatt­
net och dess hemlighets fu lla mak­
te r sin vördnad på detta siitt. 
K var fanns fortfarand e folktro 
som gick t illbaka till förh istorisk 
tid. Det var t ex viktigt att inte nå­
gon häst trampade i själva kii llan . 
för då blev kä llan skämd . Hedna­
tidens främsta offerdjur fick ej 
orena vattne t i en offerk:illa. då 
blev dess kraft och läkedomsför­
måga för a ll framtid förstörd. 
trodde man. 

Nedan redovisas några fy nd av 
mynt från Vitske härad i $kara­
borgs län. 

Marka .w. Tranellaisa 1•id 
Kymme. 
Offerkällan ligger endast 40 meter 
väster om Tranehalsa g!\rd. Folk i 
trakten har berättat hur man p5 
1870-ta len brukade kasta en peng 
eller en knapp i vattnet. Barnen 
på gården kunde se hur slantar 
("battingar'') låg nere i källan. l­
bland brukade barnen ta upp någ­
ra a v de offrade mynten , men då 
för~ildrama fick reda på detta, 
blev barnen strängt förbjudna att 
fortsätta med denna lek . Det var 
nämligen allmänt känt a tt man 
kunde lä de sjukdomar, som dc 
haft som offrat i källan. 

Mest hittades knappar och 
"battingar", när källan någon 
sällsynt gång rensades. men även 
glaskulor och metallbitar har upp­
tagits ur den. 

Siirby sn. Börsti källa, 
Viismetarp 
Börsti källa låg (området är nume­
ra helt utdikat) i ett mycket forn­
minnesrikt område. Om Börsti 
källa har en viss Alex From (född 
1845) bl a berättat fö ljande: Han 
och några pojkar till hade i slutet 
av 1850-ta let där hittat några små 
kopparslantar. Denna upptiickt 
gjorde att From senare. niir han 
blev ä ldre, rensade upp kiillan . 
Han hittade då 6- 7 st. mynt. där­
ibland "tre-s tyvrar, halvannan­
styvrar. battingar och runs tyck­
c n" . Inga årtal kunde utläsas då 
mynten var s tarkt förvittrad e. 

Floby sn. Stockakällan. 
Malmsläu. 
Källan låg ca 500 meter öster om 
det nu rivna torpet Malmsliit t. 
Källan fyllde s igen i slute t av 
1880-talet. 

Emellanåt rensades källan, 
främst av nyfikenhet. Där hitta­
des då spikar, knappar, nålar 
samt fl era småsaker av mässing. 
"battingar och halvanningar" 
samt bitar av ett ''stycke" (spiin­
ne) och en liten blybit. Mynten 
var i allmänhet så förvitt rade a tt 
inga valörer eller årtal kunde utl ii­
sas. Ca 5 meter öster om $tocka­
källan fanns ett sankt hål. diir de t 
a lltid stod vatten. Ä ven här var 
det vanligt att det offrades. År 
1887 hade lantbrukare n C.W. 
S trand från Backgården gått förbi 
tillsammans med sin syster. Sys-



konen . om hade hört sägner om 
kä iJan . lade sig ner vid kanten för 
att se om nägot fanns där nere i 
vattnet. Når dc sl\g mynt ligga och 
blänka pl\ bolinen . kände de med 
hände rna. Dc fick då upp 14 st. 
' ' ballingar" samt cu silvermynt. 
det senare mycket slitet och för­
vittrat. men dc trodde s ig kunna 
läsa å rtalet 1805. Pi\ en av koppar­
slantarna fanns årta let 1735. Upp­
hittarna trodde a ll även övriga 
kopparmynt var från 1700-talet. 
Ett mynt hade h111 i kanten. vilket 
visar att det burits som amulett. 
kanske just mot den sjukdom som 
den offrande sökt bot för i käll­
vallnet. 

FörklariiiJ: till 
valörbelliillllliiiJ!tlma: 
Balting = 1/4 skilling (banko), ef­
ter ca 1!!00 liven ka llad "banko­
vitten" , varav sammandragning­
en. 
Runstyckc = l öre. med tiden l 
öre k.m. och senare 1112 skilling. 
Styver = Från 1799 benämning på 
koppa rmynt av killingvalör = 
1/4 skilling (riksg.). Styvern följde 

riksgälds räkningen. som förhöll 
s ig till bankoräkningen som l : 1.5 
till pccicräkningen som l :4. 114 
sk rgl> iir därför = 1/6 sk bco. 

Källa: Svensson. Hilding. Några 
glömda offerkällor i Viiske härad. 
Falbygden 1933. häfte 2. 

Numismatisk filateli V 
Vånder Du Drg till vä rldskontinen­
ten söder om oss - Afrika- finner 
Du en viirid som efter andra 
världskriget präglas av de s tora 
kolonialviiidenas upplösning och 
natio nalismens frambrytande i de 
s tater som uppstått med de grän­
ser o föriindrad e som kolonialmak­
te rna på sin tid drog sinsemellan 
utan hiinsyn till .. befolkningens 
starrllillhörighct. Aven för en nu­
mismatiker har dessa länders fri­
märksutgivning mycket att ge. 

Niir Frankrikes kolonialvälde 
upplöste <; . skapade en myntunion 
mellan dc forna kolonierna i Vä t-

Afrika. l denna union ingick Da­
lwmey. E/fe11benskuste11. Mauri­
talliell. Ni~ter. Se11egal. Togo och 
Ö1·re \lolw. och dessa stater gav 
1972 till unionens 10-årsjubileum 
ut cll frimärke med ensartat utse­
ende men med den egna s tatens 
namn utsatt. 

Låt oss nu alfabetiskt se på 
vii ridsdelen i övrigt. 

AIJ:eriet gav 1977 ut en serie på 
tre miirkcn. återgivande en dirhem 
och l vl't dinarer från l 000- och 
1100-talen. År 1952 hade dock ett 
miirkc med en fransk militärorden 
kommit. 

Allf:nla ägnade 1967 inte mindre 
iin JO märken å t att i en färgri k 
utgåva avbilda de portugis i ka 
ordnarna (ur ponugisisk synpunkt 
var Angola inte en ko loni utan en 
provins av moderlandet på samrna 
siill som Hawaii är en delstal av 
USA). 

!Jel}:isktl Kongo firade 1954 det 
25-åriga bestående! som belgiskt 
kolonidistrikt med två märken 
med bilder av den medalj. som 
präglats för detta tillfälle. 

Det sydafrikanska B otSII'Gfl(l 

AUKTION33 
19- 20 aprill986 

OPERAKÄLLAREN- Stockholm 

[ Anbud ti ll auktionen utföres kostnadsfritt -----------------
D en rikt illustrerade katalogen utkommer omkring 25 mars 

och erhålles enklast mot insättning av 50:- på postgiro 30 03-l 
Helårsprenumeration 1986 på auktionskatalogen 75:-

B. AHLSTRÖM MYNTHANDEL AB 
Kungsgatan 28-30, Box 7662, 10394 STOCKHOLM Tel. 08/140220, 10 JO 10 
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fick egen valuta 1976 och manifes­
terade detta bl a genom fyra mär­
ken med landets första sedlar. 

Det lilla kungariket Burundi 
kom 1965 med inte mindre än 16 
myntfrimärken , förd elade lika på 
vanlig postbefordran och fl ygpost. 

Camerun gav 1965 ut tre märken 
för att propagera för banksparan­
de. Ett av märkena har en sparbös­
sa i form av landets kartbild . 

Egypten har ett par mindre in­
tressanta utgåvor. 

I Ethiopien kom 1969 ut en serie 
om sex märken med landets mynt. 

Ghana införde 1965 decimalsys­
temet inom sitt myntväsen. De 
nya mynten presenterades på fyra 
märken. 

* 

Napoleons gåva till 
Förenta Staterna 

J. Napoleon Bonaparte. Porträtt w­
fört av Jacques-Louis David omkring 
1800. Repro/oro: Fritz Engström. 
KMK. 

J månaden ' 'Fructidor'' (septem­
ber) under franska republikens åt­
tonde år (1800) hittades en större 
myntskatt av romerska guldmynt 
vid Tronchoy , nära Amiens i de­
partementet Sommes. Värdet av 
skatten uppskattades då till ca 
150000 francs. Bland mynten i 
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Folkrepubliken Kongo har 1974 
hyllat Winston Churchill med ett 
märke som även återger den ho­
nom förlänade strumpebandsor­
dens kraschan. 

Staten Malawi har 1965 och 
1971 gett ut serier om vardera fyra 
märken med de då introducerade 
nya mynten avbildade. 

Republiken Mali har i sin enda, 
numismatiskt intressanta fri­
märksutgåva i s tället för egna 
mynt avbildat fyra av den antika 
grekiska myntningens finaste ska­
pelser. 

Marocko har flera vackra serier, 
som återger mynt från olika perio­
der av landets historia. 

Mauritanien har på en serie om 

* 
skatten fanns sällsynta aurei av 
Pompcia Plotina (d. 129), Marcia­
na (d. 112) och Matidia (d. 11 9). 
Många av guldmynten var prägla­
de under Trajanus (98- 11 7), Harl­
rianus (117 -138) och Severus 
Alexander (222-235). Pompcia 
Plotina var hustru, Marciana sys­
ter och Matidia svsterdotter till 
kejsar Trajanus; Matidia gifte sig 
med kejsar Hadrianus som var 
Trajanus' adopterade son och ef­
terträdare. Denna grupp av guld­
mynt bär sålunda alla porträtten 
av nära besläktade personer. 

Prefekten i departementet i 
Oise, Jacques Cambry, köpte ett 
flertal av dessa ovanliga mynt. Då 
Cambry en tid senare besökte Pa­
ris överlämnade han till förste 
konsuln, Napoleon Bonaparte , 
tolv av de ovanligaste och värde­
fu llaste av guldmynten från skat­
ten som en hedersgåva. Närva­
rande vid detta tillfälle var den 
amerikanske ambassadören . Na­
poleon Bonaparte skänkte ome­
delbart denna fina gåva till Fören­
ta statemas regering med orden: 
Monsieur l'Ambassadeur. portez 
cela en Amerique, et dites a V()S 

campatriotes que se sont les fru­
its que nos paysans recoltent 
dans leurs champs. (Herr ambas­
sadör, medför dessa till Amerika 
och säg till Edra landsmän att det­
ta är frukter som våra bönder 
skördar på sina åkrar.) Det skulle 
idag vara en smärre detektiv­
bragd att ta reda på vart mynten 
tagit vägen. 

tre märken bekantgjort sin egen 
nya valuta. 

Republiken Niger har gjort det­
samma som Mali. 

Ön S:t Helena firade 1976 utgi­
vandet av de första sedlarna på ön 
med två frimärken. 

För Sierra Leone kan nämnas 
en serie om sex myntfrimärken. 

Swasiland presenterade 1975 i 
en serie om fem märken sina första 
mynt. 

Sydafrika har eu par myntmär­
ken och ett medaljmärke. 

Tunisien slutligen har en serie 
märken med ett mynt från Kartha­
go. 

NUF 

* 

a. h. 

c. d. 

2. Fyra aurei: a . Trajanus 98-117, b. 
Dito med Pompeia Flotina d. 129, c. 
Sevems Alexander 222-235 och d. 
Hudrianus 117-138. Skala l :1 Foto: 
Fritz Engström. KMK. 

Källor: 
Grivaud de la VinceUe: Recueil 
de monuments antiques, la p1u­
part inedits et decouverts dans 
l'ancienne Gaule, Paris 1817, vol. 
II , s. 147. 
David R. Sear: The Emperors of 
Rome and Byzantium. Chronolo­
gical and Genealogical Tables for 
History Students and Coin Col­
lectors, London 1981 (2:a upp!.). 
Adrien Blanchet Les Tresors de 
Monnaies Romaines et les Invasi­
ons Germaniques en Gaul, Paris 
1900, s. 114-115, nr 32. 

Jan Wisehn 



SVERIGE 

April 

19-20 B. Ahlström Mynthandel AB 

21- 22 Svenska Numismatiska Föreningens vårauktion (endast för med­
lemmar och anslutna föreningar) 

25 AB Stockholms Auktionsverk 

Maj 

14 AB Stockholms Auktionsverk 

UTLÄNDSKA 

1986 

April 

9-11 Miinchen, GieBener 
Miinzhandlung 

9-11 Miinchen, Bankhaus 
Part in & Co 

12 Hels ingfors, Holmasto, 
Restaurang Adlon 

14 Basel, Miinzen & 
Mcdaillen 

14- 15 Wien, Rauch 
15-16 Zilrich, Spink 
17-19 Hamburg, Emporium 
18-19 Bern, Credit Suisse 
21-22 Miinchen, Lanz 
21-22 Wien, Dorotheum 
23-25 Köln, Miinz Zentrum 
28-30 Frankfurt, Pcus 

Maj 

2 Frankfurt, Peus 
5-7 Mlinchen. Hi rsch Nachf. 
13-14 Ziirich. Le u 

Juni 

18-19 London. Spink 
26-27 Miinchen, Hirsch Nachf. 

September 

22-23 Wien, Dorotheum 
24-26 Miinchcn, Hirsch Nachf. 

Oktober 

8-9 London, Spink 
13-14 Ziirich. Bank Leu 
15-16 Ziirich, Spink 
21-23 Köln. Schulten 
29-31 Köln, Miinz-Zentrum 

November 

5-7 Frankfurt , Peus 
19.-20 London. Spink 
24-25 Milnchen, Lanz 
26- 28 Miinchcn. Hirsch Nachf. 

December 

1-2 Wien, Dorotheum 

Svenska Numismatiska Före­
ningens vårauktion återfinns i 
detta nr av SNT, så därom skall 
icke mera ordas. Materialtill hös­
ten kan mottas fram till slutet av 
sommaren. 
Stockltolms auktions1•erk håller 
auktion på bättre mynt den 25 
april. Då försäljes bl a l daler 1770 
i kval OJ/O och en dellägre valörer 
från Johan lll till Karl XV i höga 
kvaliteter. Bland det utländska 
materialet finnes bl a en norsk 
speciedaler 1695 i kval. l +/01 , 
som är det enda kända exempla­
ret i privat ägo. Norge bidrar även 
med 4 mark 1670 med mm EG och 
Finland med 500 mark , Olympia­
den, med årtalet 1951. En del akt i­
er utbjudas även såsom Gö.~a Ka­
nal 1810, Nya Teatern i Orcbro 
1851 och Ångbåtsaktiebolaget 
Stcn Sturc i Malmö 1882. 

Svar på frågorna i ·­
marsnumret 

l . Silver 
2. Gustav III 
3. Litauen 
4. Mynt med mindre än 50% silver . 
5. Oskar Il . 
6. Schweiz (första gången 1881) 
7. l Creutzer (skullc användas·i Tysk­

land) 
8. % (l Daler .:= 4 mark, l Mark = 8 

öre, l Ore = 3 Ortugar) 
9 . Dekadrachm (10 drakmer) 

10. Fredrik J (1720- 175 1) 

GYNNA 
SNT:S 

ANNONSÖRER 

• 
A111111d Jakobs petming. som säljs 19 
aprilhos A/z/ströms. Vikt/.11 g. Foto 
J. Kranrz. B. Ah/ström Mymhandel 
AB. 

B. Ah/ström Mynthandel håller 
sin traditionella vårauktion den 
19-20 april. Den största sällsynt­
heten är utan tvekan den Sigtuna­
penning från Anund Jakob som 
pryder den svenska sektionen; ty­
värr är den dubbelpräglad och illa 
hanterad , men synes vara en 
LL nr 7. Åtsidan är tydligare 
(ANVND REX Sl), frånsidan· kan 
vara Thormoth (se bild). l övrigt 
märks bl a en Gustav Vasa daler 
1534 med helbild, en Sigismunds 
stockholmsdaler 1595 , Kristinas 
dubbeldukat från Mainz u å, en 
trevlig serie Karl XII-medaljer, 6 
guldmynt och l taler 1733 från 
Fredrik I:s hessiska markgrev­
skap (Hcsseri-Kasscl): Från Po­
len utbjuds ett antal av Sigismund 
III:s guldmynt, 5 dukater och 
nedåt, ~amt ett avslag i guld av en 
solidus. Detta som någnt exem­
pel. 
Oslo Mynthandel AIS höll sin 16:e 
auktion den l mars- tyvärr fick vi 
katalogen för sent för att anmäla 
detta i nr l -med bl a del 3 av Jan 
S. Christensens samling. Som 
vanligt en mycket vacker katalog, 
denna gång inledd med en intres­
sant sedelsamling (och en artikel 
av Bj~m R. R~nning om Frederik 
JV:s ' 'auktoriserte" pengcsedler 
17 13-28) från 1713 ända fram till 
en stor serie London-sedlar. Tre 
av dc norska mynten är unika och 
från unionstiden märks Karl Jo­
hans specie 1826 med M. 

Myntkontakts register 
för åren 1972-1982, det länge ef­
terlängtade, har äntl igen utkom­
mit, till oumbärlig hjälp för alla lä­
sare. Mera härom återfinner Du 
på s 46! 

bl 



SVENSKA NUMISMATISKA .. 
FORENINGENs 

AUKTION 
DEN 21 OCH 22 APRIL 1986 

Auktionen ht\lles i Statens historiska museer, Storgatan 41. Stockholm. Visning försiggår båda dagarna i 
sessionssalen l trappa upp mellan kl 16.45 och 18.10. Auktionen äger rum med början kl 18.20 i hörsalen. 

Endast medlemmar i föreningar anslutna till Nordisk Numismatisk Union äger rätt att närvara och att göra 
inköp. Kontant betalning, gärna med check, som utstä lls på auktionsförrättaren. 

Frånvarande medlemmars uppdrag för inrop vid auktionen mottas av B Rådström, Holmvägen 21, 194 35 
Upplands Väsby, som bör ha anbuden senast den 18 april. 

Inropat material översänds mot postförskott varvid tillkommer portoutlägg. Insända anbud skall ange ett 
bestämt högsta bud för ett bestämt objekt. Ev reklamationer skall för att kunna beaktas framföras senast en 
vecka efter a tt inköpta objekt erhållits. 

Anbuds listor vars bud ej resulterat i inköp, kommer ej a tt å tersändas. 

l dagen Svenska och utländska mynt av guld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . nr 1- 11 
Medeltida mynt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·• 12-20 
Svenska mynt från nya tiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·· 21-328 

2 dagen Utländska mynt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 329-514 
Sedlar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . •· 5 15-530 
Primitiva betalningsmedel och kuriosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 531-534 
Polle tter och spelpengar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 535-558 
Medaljer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 559-595 
Myntskåp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ·• 596 
Litteraturoch kataloger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " 597-636 

Kvalitetsheteckningama har satts av A Frösell , M Greijer och B Rådström . Uppnådda priser kommer att 
publiceras i niista auktionsnummer av Svensk Numismatisk Tidskrift. Foto L Wallen. 

FÖRKORTNINGAR 
BM 
C r 
Gren h 
Hd 

Hy 

NM 
NM 
NNUM 
NNÅ 
Nord l 
Olsen 
RIC 
s 
Sear 
SM 
SNF 2 
Sti 

WI 
W Il 
y 

62 

= Ahlström-Aimer-Jonsson: Sveriges besittningsmynt. 2a omarb. uppl. Sthlm 1980 
=W D Craig: Coins of the World 1750-1858. 2:a uppl. Racine, Wisconsin 1971 
= Å Grenholms samling. Hirschs aukkat nr 20, 22. 25 och 27. Sthlm 1981-84 
= B E Hildebrand: Sveriges och svenska konungahusets minnespenningar ... 1- 11. Sthlm 

1874-75 
= B E Hyckert: Minnespenningar öfver enskilda svenska män och kvinnor. NM XVII: 1-2. 

Sthlm 1905-15 
= Ahlström-Brekke-Hemmingsson: Norges Mynter. S thlm 1976 
= Numismatiska Meddelanden 
= Nordisk Numismatisk Unions Medlemsblad 
= Nordisk Numismatisk Årsskrift 
= U Nordlinds lagerkal nr 12, Sthlm 1981 
= B. Olsen: Lea Ahlborn. Sthlm 1962 
= M Mattingly-E A Sydenhamn m fl: The Roman lmperial coinage. London 1923-
= Seaby, Roman silver coins and their values. del 1-4 
= D R Sear: Roman Coins and their values. London 1964 
= Ahlström-Almer-Hemmingsson: Sveriges mynt 1521-1977. Sthlm 1976 
= Medaljer utgivna av Svenska Numismatiska Föreningen. Smärre Skrifter nr 2. Sthlm 1977 
= Aug W il h Stiernstedt: Beskrifning öfver svenska kopparmynt och polletter. II Polletter. Sthlm 

1872 
= Axel Wahlstedt: Minnespenningar över svenska miin och kvinnor. NM XXIV , Sthlm 1925 
= Axel Wahls tedt: Minnespenningaröver svenska män och kvinnor, NM XXIX. Sthlm 1937-43 
= R S Yeoman: A Catalog of Modern World Coins. IO:e uppl. Racine. Wisconsin 1972 



FÖRSTA D A G E N 

Svensk~ och utländska mynt av guld 

1 Oskar IIo 10 kr 1873 SM 24 •• • • • • • o 

2 10 kr 1874 repa på åts SM 25b . . . . . . . . . 
3 10 kr 1874 kant~kador SM 25b o • 

4 

5 

10 kr 1874 mörk fläck på åts SM 25b 

10 kr 1901 Si'1 33 • 

. . . 
. . 

6 Gustav V. 5 kr 1920 SM 2 . . . . . . 
7 5 kr 1920 SIV! 2 . . . . . . 
8 Danmark. 20 kr 1915 repor på åts • . . 
9 10 kr 1908 • • • • • • . . . . . 

10 10 kr 1913 repor på åts o • • • • • 

11 10 kr 1913 . . . . 
Hedeltida m;ynt 

X) 12 Sverige . ~~us Ladulås 1275- 90. Svealand brakteat 

6 

7 

7 

7 

8 

8/ 7 

7 

6 

7/8 

6/8 

5/6 

M inom slät ring, hål o kantspricka. LLt X C 3b • o 5 

13 Götaland, brakteat N inom slät ring, kantspricka o 
kantförluster. LLt XVIII C 1a • • • • • • • . • • 2 

14 Gotland 1210- 70. Penning. LLt XXII B 9b o • o o 

15 Penningo LLt XXII B 10 •.•••.• 

16 Penning, svagt utpräglado LLt XXII B 10 

17 Penning9 kantsprickor. LLt XX C 1 . . . 
18 rilbrekt 1364- 89 , brak tea t krönt S inom slät ring, 

3 

4 

4 

4 

kantspricka o liten kantfö=lusto LLt XXXIII D 2a • • 4 

19 Erik av Po!:unern 1396-14 39 o Örtug, trekronorssköld om­
präglad rest av åtsopriigl finns på fråns och frs på 
å t s . LLt VI 2b • • • • • • • • . • • • • • • • • • o 4 
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12 36 

20 Reval 1200-talet, kronbrakteat se LLt s 166 nr 2, 
kantspricka • • • . • • • • • • • • • • • • • • o o 5 

21 

Svenska mynt från nya tiden 

Gustav Vasao 1 öre 1523 Sthlm perfo Fyrk 1531 . 
SM 38,89. 2 st o ••• ••••• • •• 

22 4 penningar 1559 större kantförlust 60, Sl'1 140, 

. . . 1,2 

141b korroderado 2 st • • • • • • • • • • • • • 3, 2 

23 4 penningar 1547? , 1547 stor kantförlust. SM 20? 
SM 208o 2 st . . . . . . . . . . . . . . • o 2,3 

24 4 penningar 1547, 1/2 öre 1581. 81'1 208 ,90o 2 st • • 2,4 

25 Johan IIIo 2 öre 1571 kantförlust , korroderad. sr1 63 4 

26 1/2 öre 1573. SM 65b •• •••• . 5 

27 2 öre 1573, 1 öre kl hammarpr oläsligt årtal. SI1 65b 
o ?. 2 st •••.•••.••.• • •••• •• o 2,1 

28 

29 

30 

31 

2 öre 1591 . SH 68 • • • • • • • • • • • • • • • • o 

1 öre 1590 Stoc Hol otydligt årtal Levin 490 • • o • 

1/2 öre 1570e SM 78 Q • • • • • • • • • • • • • • o 

1/2 öre 1582, delvis svagt utpräglado 3M 91 . . 

4 

4 

4 

5 

32 1/2 öre 1592 , ompräglad, åtsidans vase syns i skölden. 
St1 1 00 o • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 4 

33 Fyrk 1592, Reva! solidus u.å. St1 119, SB 44. 2 st • 2 , 5 

34 Carl IXo 1 öre 161?, G II Ao 1 öre 162? J!yköping. 
2 st . . . . . . . . . 2/ 3,3 

35 Sigismund . Fy"rk 1593, snedprägl . sr1 25 • 5 



40 130 

X) 36 Gustav II Adolf. 1 öre kl valsvpr, oläsligt årtal 
snedprä.gl • • . . . . . . . . . . . . . · · • 5 

37 1 öre 162? Säter, 1/2 öre 162? Xyköpingo 2 st • • 

38 1 öre 1629 korroderad frånsida. SN 136 • • • • 

39 1 öre 162?, 162?o 2 st • . • • 

X) 40 

41 

42 

Fyrk 1629 Nyköping, 

1 öre 1627 Arbogao 

1 öre 1628 ArboF,a, 
2 st . . . . . . . 

snedcentrerad åtsida. SM 159 

SM 161b . . . . . . . . . 
1/2 öre Sät er, oläsligt årtal. . . . . . 

• • 

• • 

. o 

. • 
43 Fyrk 1627 Arboga, ärgad. SM 167 • . . . . 
44 l-~ristina. 1 öre 1637, 1 öre 16?? Avesta. SM 83a, 

1??. 2 st • • • • • • • . • • ••• • • 

45 1 öre 1649, 50. 811114,115. 2 st •..• • • 

3,1 

4/2 

2 

6 

1/3 

1,2 

3 

3,1 

4,1/3 

46 1/4 öre 1634,37,40,42. SM 122, 125,127,129o 4 stoS/3,3/2,2,4 

47 1/4 öre 1634,37(2),38. SM 122,125,125,126. 4 st. Z/3,2,2/3,4 

48 

49 

50 

51 

52 

1/4 öre 1634,36 ,41o SM 122,124,128. 

1/4 öre 1635,37. SM 123a,125. 2 st 

1/4 öre 1653. SN 133 • . . . . 
1/4 öre 1654. SI1 134 o 

1/4 öre 1634,36,16??. 16??. 4 st 

3 st • o • 

• . . 
. . 

. . . . 

. . .. 
53 Besittningsmynt Riga, solidus 1628,32,40,41,42,51 

2,4,5/4 

. • 5,4 

. o 5 

. • 7 

4,5,3/4,1 

och e t t med oläsligt årtal. 7 st • • • • • • • • • 2- 5 
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54 Riga , solidus 1633 , 50,60, oläsli gt årtal , Livland 
1648 , 51 , 53 , 55(2) , 57o 10 st • • • • • • • • • • • o 2- 5 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

Riga , solidus 1622 , 16?? , Livland 1650,54, Sucawa Riga 
4,60, Livland 14, Danzig VI grochen 1763 . 8 st • o 2- 5 

Riga, soli dus 1636 , 46,49 , 51 , 54 SB 55,65 , 68 ,70b ,73 . 
5 s t . . . . . . . . . . . o 4- 6 

Carl X Gustav. 1/4 öre 1655 , kantex. SM 58 • • • • • 5 

1/4 öre 1657 , 58 , 59o SN 60 ,61, 63 . 3 st • • • • • • • 3, 2, 2 

1/4 öre 1657, Riga , solidus 1645 , 56, Livland 1651 . 
4 st . . . . . . . . . . . . . . 

Karl XIo . 4 m+k 1689 V ho SM 80 • • • 

2 mark 1666. SM 11 1a • • 

1 mark 1687 , repor åts . SK 172 

5 öre 1692o SM 185 • 

• • • o 

• • • • • o 

• • • o o o 

. . . . . . 

2- 6 

5 

4 

4/5 

5/6 

5 öre 1694, 2, 1 öre 1666. SM 187 ,210,223 . 3 st • • 4,5 , 4 

4 öre 1676 , delvis svarrt utprägl , 2 öre 1665 , 66 . 
SM 199 ,209c, 210. 3 st • • . ••••••• . 5, 4/3 , 4 

2 öre KM 1662 korroderad åtso plantsfel frs . 
St1 3 31 • • • • • • • • • • • • • • • • . . . . 5 

1 öre 1664, Riga solidus 1664 . 81·1 218c , SB 103 . 2 st 4, 3 

1 öre SI1 1675, kantsprickao St-1 346 . . . . . 
1 öre SM 1683. SM 352 . . . . . . . o • 

1 öre SM 1685 , välcentr. ex ~~s delvis korroderado 

5 

4 

5~1 )54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 7 

1/2 öre IG"l 1662 , sva.st utprägl . skadad kanto SH 341 . 4 

1/2 öre KI11664, 1/6 öre s:n 1666. SN 343 ,356b. 2 st. 1,4 

1/6 öre · sm 1666, 67,69 ,70 , 71,86. 6 st 

1/6 öre sm 1666 , 69 , 71 , 74, 82 ,83 . 6 st . . . . . . . 
1/6 öre sm 1667(2) en kantex, 76o Sf1 357,357 , 366. 

2- 5 

1-4 

3 st o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 5,4 ,4 



76 1/ 6 öre 1681 sm • SM 369 •• ••• • • • •• • • • o 7 

77 Karl XIIo 2 mrk 1705 v h inristad 4 på åts. ~1 66 o 5 

78 5 öre Si-1 1705 , 1 öre 1703 , 1/ 6 öre 8?1 1708, 18 , 
1 daler SM Publica Fide , Ulrika , 1 öre 1719. 6 st • 3- 4 

79 1/6 öre Sl1 1708 , 16 ,1 8o S!-'I 208 , 211, 212o 3 s t •• o o 3 , 4 , 5 

80 1/6 öre SI'i 1708 ,1 6( 2) ,1 8(4)o 7 st . • • • • o o 

81 Nödmyntserie . 10 st •• • • o 

82 Nödmyntserie . 1 O s t o • • o 

83 Ul rika Eleonorao 1 ör e KM 17 1 9 (1 0 ) , 20(3) ~ SM 24a(5 ) , 

2- 6 

3- 5 

3- 4 

24b(5 ),25ao 13 s t • . . . . . • . . • • • • • • 1- 3 

84 

85 

86 

87 

88 

1 öre KM 1719(9) , 20(5 ) . 14 s t • . • . 
1 öre KM 1719(2) . S!l[ 24b , 24c. 2 st o . . 
Fredri k l o 5 öre 1730 otydli~t årt , 1 öre 1733 
buckl ig. SM 133b , 168. 2 st o . . . . . . 
2 öre St'I 1743, 44 , 46-49o 6 st Q • • • • 

2 öre 81'1 1747 , 48(2 ) , 49 , 1 öre sr-1 1731. 5 st • 

o o 

. . o 

. • 

• o 

• • • 

89 2 öre SN 1748, 50 , 1 öre SM 1749 . sr1 315, 317 , 337a • 

• 1- 2 

2 , 4 

5,5/<1-

• 3- 4 

2- 4 

3 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • Q, 3, 4 

90 

91 

2 öre ~1 1745 , 1 öre Sr-1 17)5 , 37 , 41 , 42 , 46. 

1 öre S!<1 1730 , 31 , 35- 42 , 44, 49. 12 st o •• 

6 st 

. . . 
• • 

• o 

2- 4 

1- 4 

92 1 öre SM 1733, 37 , 46,49. SM 321 , 325 , 334 , 337ao 4 st . 4 

93 1 öre KM 1724 , 1 öre SM 1738 , 1/ 2 öre 1720o Ulrika 
1 öre 1720o S~1 346a, 326, 342a, 25a . 4 st • • 2, 4/ 3 , 2/4 , 1 

94 1 öre KM 1720,.21(2) , 24(5) , 25(7) , 26 , 50o 17 st •• o 1-3 

95 1 öre Ia1 1749 , 1/2 öre SI\1 1720 mindre kantsko SI1 340 , 

96 

97 

342ao 2 st • • • • . • • • • . . • • • • • • • • o 5 

Adolf Fredriko 1/8 RDR 1768 r epa å t s o SN 78 o • • • 

16 öre SM (1 / 6 RDR) 1770. SM 76 • • • .••. • • o 

4 

6/5 
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98 2 öre SM 1758 lackad , 59 , 62 o SM 167 , 168, 171. 3 st 4 , 5,5 

99 2 öre S1'1 1759- 61 t 62 (3 ) t 64- 66o 9 st • . • . . . . • 2-4 

100 2 öre SN 1762 , 1 öre 1759,61,68. SM 171,1 80, 119 ,185bo 
4 st o . . . . . . . . . . . . . . . . . • 5,3/4 , 5,3 

101 2 öre SN 1764, 1 öre S!'l 1759 ,68o SM 173a, 180, 
184. 3 st • • • • • • o 4 , 4t2 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

1 öre SM 1751,58- 61 t63. 

1 öre SN 1751,58- 61,63. 

6 st 

6 st 

. . 

. . . 
1 öre Sr-1 1759(2) , 61(5) , 63( 2),68. 10 st 

• • o • 

. . . . . . 

. . . . . . 
Besittningsmynt Pommern 1/24 taler 1761 IDL 
1/48 taler 1763 IDL. SB 260d,264a. 2 s t • • . . . . 

Gustav III. 1 nDR 3 DSt1 1775 korroderad. S!·1 41 

1 Rdr 1780 hack på kinden. SH 46 . . . . • • • o 

1 ndr 1782 plantsrisp på fr~~So 5!•1 48 . . . . . . . 

4 

3 

2- 4 

4,5 

4 

6 

7 

109 1 Rdr 1788 flä(!kar åts, kantspricka på fråns. Sf·: 51 • 6/7 

110 1/3 RDR 1778 k~ntsk, 1/24 RDR 1783/80 perf. SM 62, 
96. 2 st • • • . • • • • • • • • • • • • 5,3 

111 1/ 3 Rdr 1780 mörk patina . SM 64 • •••• . . . 
112 1/24 Hdr 1719, 1 öre 1772. Sf1 94, 104a . 2 st • • o • 

113 1 öre SN 1718 delvi s svagt utprägl. SN 103b . . 
114 1 öre SN 1778 litet plr:.ntsfel på åtso SM 103a . . 
115 

116 

Gustav IV Adolf . 1/ 3 RDH 1800o S1·: 33 • • 

1/ 6 Rdr 1809. Si·1 44 

. . . . . . . 

117 

11 8 

1 s!<illing 1802 , 1802 på både åts och fråns , 1 sk 
1802/1747 . 511 46. 2 st •• • •••• • •• • • 

1 sk 1802/1748 , 1 sk 1805 kanthack , 1/2 sk 1803 , 
1/ 4 sk 1803 . 4 st ••••••••••••••• 

119 1 sk 1802/ 1757 , 1/2 sk 1802, 1/4 sk 1802,05 böjd, 

. . . 

. . . 

. . . 

5 

3,4 

4 

5 

6 

3/ 4 

3 ,4 

5 

1/12 sk 1805. SN 46,49, 58, 60,65 . 5 st • • • o 4 ,4, 5,3,4 



120 1 sk 1802/1764,05(2) en med lackad åts. SN 46,48, 
48o 3 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 3, 3,4 

121 1/2 sk 1802,0}(2) , 07, ffi1 5} , 54a, 54b, 56. 4 st o 4/3 , 4,4,4 

122 

123 

1/2 sk 1802(5),03(2) ,09(3) . 

1/2 sk 1803. SM 54a • • • o 

10 st • • o • • 

. . . . . . 
124 1/2 sk 180},07,09, 1/4 sk 1802 , 03 ,05(2),06,07, 

• o 

. . . 
2- 3 

6 

1/12 sk 1802, 08(3), 1/2 sk riksg 1799,01,02 . 16 st o 1- 4 

125 1/4 sk 1802,03(3),05(2),06,07,08, 1/12 sk 1805(2) , 
08(2) . 1} st • • • • • • • • • • • • • • • • • 2- 5 

126 1/4 sk 1803(4),05(3) ,06(3) , 07(2),08(2) , 1/ 12 sk 
1805(4) ,08(2) . 20 st o ••••••••••••• o 1-4 

127 1/2 sk Riksgäldspollett 1799(2),1800(2) , 01( 5) , 02(2) , 
1/4 sk Riksgäldspollett 1799 . 12 st ••..••• o • 1-4 

128 D:o 1/ 2 sk 1799(5) ,00(2) ,01(3),02(2), 1/ 4 sk 1799, 
1800o 14 st o ••••• •••• ••••••• • • • • 1-3 

129 D: o 1/ 2 sk 1802(2) en med kantsk, 1/4 sk 1799 . 
3 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/5,4 , 5 

X) 130 S:t Bartheleroy kontr~~rkerad på cayenne 2 sous 
kontramark • o 6 myntet • . . 

Karl XIII. 1/24 Rdr 1810- 14,1 6. 6 st • • • • • • o • 

4 

4- 6 131 

132 1/24 Rdr 1810, 1 sk 1812,1 4,16 , 1/2 sk 1815. 
36 ,)8,40o 5 st • • • • • • •••• 

SM 25,35 , . . . . . 5- 2 

133 1 sk 1815(2),18?? . 3 st • • • • • • • • . . • . • • 5,5 ,4 

134 1/2 sk 1815 ,1 6, 1/12 sk 1830(3). S!1 40,41 , 44 . 
5 st •••• .• · •• · • • •••• ••• •• 3,4,7/6,5,5 

1/2 sk 1815, 1/ 12 sk 1812(2) ettan saknas i ena 
12 delen. 3 st •• ••.• •• 

1/4 sk 1817 snedcentrerad. SM 43 •••.• • 

137 Karl XIV Johan. 1 Rdr 1838 repor på halsen 

. . 
• o 

kantskadoro SM 66 • • . • • • • 

138 D: o 1842. SI'i 71 . . . . . . . 
X) 139 1/2 Rdr Specie 1831 . sr'! T)a . . . . . . . 

5, 4,4 

5 

5 

5 

6 
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139 148 

140 1/8 Rdr Sp 1832, 1/ 12 Sp 1831 repa på hakan. SM 86,92 . 
2 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 7/6 

141 1/8 ~dr Sp 1832 , 1 sk 1819 kants , 22 , 25,27 , 30. 6 st. 2,5- 2 

142 1 sk 1819, 22, 25 , 30, 1/ 2 sk 1819, 20, 21 kantspricka, 22 , 
28, 29 , 1/ 4 sk 1819, 21, 25 , 27 ,30 , 1/6 sk 1830. 16 st • 1- 5 

143 1 sk 1820, 21 , 27 , 28 , 1/2 sk 1819 , 22, 24 , 27 ,30, 1/4 sk 
1820,21, 24,28,29, 1/6 sk 1831, 1/12 sk 1825 . 16 st o 1-4 

144 

145 

1 sk 1820, 27 , 28. 3 st • . . . . . . . . . . 
1/ 2 sk 1819,20, 21, 22(2) , 25 ,27- 30o 10 st . 

3- 4 

3- 4 

146 1/ 2 sk 1819, 20(4 ) , 21(2) , 22(2) , 27 ,28(2) , 29(3) . 15 st • 1-4 

147 1/4 sk 1819 , 20(2) , 21(2) , 25(7) , 27 , 28(3) , 29(3) , 1/6 sk 
1830(5), 1/ 12 sk 1825. 25 s t • • . • • • • 1-4 

X) 148 1 sk 1832 (Palmkvist) fläckig. SM 130 . . . 8 

70 

149 

150 

1/ 2 sk 1832o s~-: 131 . . . . . . 
1/2 sk 1832(2) en med kantskada. 

• • • • • o 

2 st • • . . . . . . 
151 1/4 sk 1833 en med plantsskada på kinden. SN 134o 

2 s t • . . . . . . . . . . . . 
152 1/ 6 sk 1832 bar hals. Sm 135 • • 

153 1/ 6 sk 1832o SM 136b 8 st . 

. . . . 

154 2 sk bo 1837, 1 sk bo 1842 , 1/ 4 sk 1829, 1/ 3 sk bo 1836, 

7 

5, 4 

5 

5 

1- 4 

1/ 6 sk 1830(2) , 1/ 12 sk 1825o 7 st • • • o 2- 5 

155 2 sk bo 1837 ,41, 43 , 1 sk bo 1839 , 40, 2/3 sk bo 1835, 
37 , 39 , 1/3 sk bo 1839 , 1/ 6 sk bo 1839. 10 st ••• • 2- 5 

156 2 sk bo 1837,40, 1 sk bo 1835, 37 ,40, 42 , 2/3 sk bo 1839 , 
42,43, 1/ 3 sk bo 1837 , 40 , 42 , 1/6 sk bo 1839 ,40. 14 st 1- 4 



157 2 sk bo 1839 , 1 sk bo 1835,42 , 2/ 3 sk bo 1842 , 1/ 3 sk 
bo 1837 , 1/ 6 sk 1835o 6 st . . . 4- 5 

158 2 sk bo 1840 svagt utprägl , 51 "851" ettan bortslipad. 
2 st . . . . . . . . . 7,4 

159 2 sk bo 1840, 42 , 1 sk bo 1837 ,43, 2/ 3 sk bo 1 840, 4 3 , 
1/3 sk bo 1836,40,42 , 1/ 6 sk bo 1840 , 1/6 sk bo 1832 
(Palmkv )o 11 st • • o • 1-4 

160 2/3 sk bo 1842, 1/ 6 sk bo 1835, 39 . SM 160 ,170, 
173. 3 st • • . . . 5,7,6/5 

161 Oscar I . 1 Rdr Sp 1854 små kantsko inristningar 
3. t s . SM 34 • • • • • • • • • o 7 

162 1/ 16 Rdr 1848, 50 , 1/32 Rdr 1853, SM 46 ,48 , 54bo 
3 st • o • 5 , 3/4, 4 

1/16 Rdr 1851, 1/32 Rdr 1852 .. Si"i 49,53a. ;: st • o • 6, 5 

164 1/32 Hd r 1852( 2) , 25 öre 1856, 1 O öre 1855. Siv! 53a, 
63 , 67d. 4 st •••• o 4/5, 4, 5, 2/3 

De nuv~rande m~lemmarna är: 

B. Ahlstr6ms Mynthondel AB 
Kungsgatan 28. Box 7662 
10394 Sthlm 7, tel 08-140220 

Amneklevs Mynthondel 
Skolgatan 20. 602 25 Norrkoping 
tal 011 -102950 

Hlrsch Mynthendel 
Sturoplon 4 
114 35 Stockholm. to l OB·1 1 os 56 

Ktrlskrone Mynthandel 
Hantverkergoton 11 
37135 Karlskrona, tol 0455-81373 

Rune Larsson Mynthandel 
ÖstoriAnggotan 15, 50232 Borås 
tol 033-110315 

Malm6 Mynthondel 
Kalendegatan 9, 21135 Malmö 
101 040·116544 

Mynt & Medtl)er HB 
Sveavage n 96, Box 19507 
10432 Stockholm. tel 08-34 3423 

Myntel i Molmö 
Stora Nygatan 17, 21137 Malmö 
tel 040·129930 

SVERIGES MYNTHANDLAREs FÖRENING 
är en sedan 1973 etablerad sammanslutning av mynthandlare, hitintills 22 före­
tag i tio olika städer l landet. Föreningen är ensam i sitt slag i Sverige. Samtliga är 
medlemmar i Svenska Numismatiska Föreningen och har skrivit under uppropet 
mot myntförfalskningar- Genom samarbete med de övriga medlemmarna vill 
varje mynthandlare förbättra och utöka sina tjänster. 

Mynthuset 
Biblioteksgatan 5, Bo• 7049 
10386 Stockholm, tel 08·205181. 206052 

Ulf Nordlinds Mynthandel AB 
Nybrogatan 36. Box 5132 
10243 Sthlm, tel 08-626261 

Norrtll)t Mynthondel AB 
Tullportsgatan 13, Bo< 4 
761 00 Norrtalje. tol 0176- 16826 

Numls Mynt & Frlmirkshandel AB 
Kosor morgot G. Box 2332 
40315 Goteborg. tel 031-133345 

J . Pedersen Mynthandel 
Skolgotan 24, 50231 Borås 
t el 033·11 24 96 

Peo Mynt & Frimi rkan AB 
Drottninggatan 19, Box 16245 
10325 Sthlm. tel 08·211210 

Sellns M ynthondel AB 
Malmsklllnadsgatan 29 
111 57 Stoc•holm. te!. 08·11 5081 

Specie Mynthondel HB 
Storgaton 19 
57400 Votlanda, tel 0383-t5301 

Strondbergs Mynt & Frimirkshondel AB 
Arsenalsgatan 8. Box 13n 
10391 Sthlm. tel 08-208120 

HB Thörnströms Mynt & Sedlar 
Apotekaregatan 8 C 
582 27 Linköping 

neolen Mynthandel 
Stureplatsen 3, 4 11 39 Göteborg 
tol 031·208111 

R. Uppgrens Mynthandel 
FågelsAngsgatan 5, 252 20 Helsingborg 
tol042·110101, 136742 

Wellln & Bakos AB 
Kungsgatan 4 B 2Yl tr, Box 26058 
10041 Sthlm, tel08·100057,100058 

H6kon Westerlund Mynthandel AB 
Vasagatan 42. 11142 Stockholm 
tel 08-110807 

SVERIGES MYNTHANDLAREs FÖRENING 
Box 19507, 10432 Stockholm, tel 08-343423 
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165 1/16 Rdr 1848,51(2),55, 25 öre 1856, 57 , 59 stor 

166 

167 

kantförlust, 10 öre 1857,59. 9 st • • • 2- 4 

4 Rdr Riksmo 1856. SN 56b . . . . 6 

50 öre 1857o SM 61 . . . . . . . . 4 

168 25 öre 1855,56,57, 10 öre 1855,57, 59. SM 62,63 , 64a, 
67c , 68,70ao 6 st o •• • •••• o • 1/2,4,3,3/4,3/ 4, 4 

169 25 öre 1858,59, 10 öre 1858. SM 65a , 66a,69a. 3 st • 5,6,4 

170 

171 

172 

4 sk bo 1849,51 kantskador. SM 71, 73. 2 st . . . . 
4 sk bo 1849 , 50 kantsk,55 kantsk l ackad. 

4 sk bo 1849 repor åts kanthacko SM 71 • 

3 st • 

• o o 

4,3 

3/4,3,5 

6 

173 4 sk bo 1855, 2 sk bo 1844, 2/3 sk bo 1847,54, 1/3 sk bo 
1844,46, 1/6 sk bo 1850. 7 st • • • • • • • • 2- 3 

174 2, 1, 2/3, 1/3, 1/6 sk bo 1836. SM 139,148a,156,163, 
171a. 5 st • • • • • . . • • • • •• •• 4,3,5,4,4 

175 2 sk bo 1846. SM 79 ••••.•• . . . . . 6 

176 2 sk bo 1847, 1, 2/3 sk bo 1851, 1/3 sk bo 1848,52, 
1/6 sk bo 1847,51,52,55. 9 st • • •• 2- 5 

177 1 slc bo 1844,47(4),50,51, därav 3 st lackade . 7 st • 2-4 

178 1 sk bo 1850, 2/3 sk bo 1851, 1/3 sk bo 1844,54, 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

1/6 sk bo 1852, 2 öre 1856, 1 öre 1858. 7 st • • • o 2- 7 

1/3 sk bo 1844,45,47,48(3) , 50(2),51(4),52(2) , 
54(2),55(3). 19 st •••••..••• • . •• 

1/ 6 sk bo 1844,45,46,47(4) ,49( 6),50,51(2 ) , 52(4), 
53,54(4),55(3)o 28 st • • • • • • •••• 

. . . 

. . . 
5 öre 1857,58, 2 öre 1857(2),58, 1 öre 1857, 58(2) . 
8 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . o 

5 öre 1857 'varit lackad. SN 132b . . . • 

5 öre 1858o SI'1133 b • . . . . . . . . . • 
2 öre 1856 korroderad kantskada. Sl\'1 134 

1 öre 1856o SN 137 . . . . . . . . . . . . . . . • 

1/ 2 öre 1856 mindre kantsk, punsslag åt so SI'1 140 . • • 

2- 4 

2- 4 

6- 1 

6 

7 

4 

4 

6 



187 1/2 öre 1857,58 plantspricka åts. SN 141, 142a. 2 st • 7 

188 1/2 öre 1857(7) , 58(6) . 13 st . . . . . . . . . 2- 4 

189 Karl XV. 4 Rdr Riksmynt 1864 inristn. AN på åts. Sl<I 17 7 

190 4 Rdr RM 1871 hack på halsen, smårepig å t so SM 24 • • 7/8 

191 4 Rdr RM 1871o SH 24 • . . . . . . . . . . . • 6 

192 10 öre 1861,63- 65,67,69- 71. 8 st . • • o 2-4 

193 10 öre 1870, 2 öre 1864, 1 öre 1864,66. 4 st • 5,2/3,3,2/3 

194 5 öre 1861,62,65 mindre plantsfel på åts, 2 öre 
1860, 61 , 62,64,65, 1 öre 1866,72o 10 st . . . . . o o 2- 6 

195 5 öre 1863,66,72, 2 öre 1867 repa över örat,72, 
1 öre 1862,67,72 . 8 st o . . . . . • . . . • . • . • 5-4 

196 2 öre 1863,66, 1/2 öre 1867o SM 63a,66a, 81a. 3 st • 6,6,5 

197 Oscar II. 2 kr 1876- 78,80 med och,90,07. 6 st . • • 2- 4 

198 2 kr 1876,97,98,04, 06,07. 6 st . . . . • . • 3-4 

199 2 kr 1876,90,97,98, 00 ,07 . 6 st • . . . . . • . • 3-4 

200 2 kr 1876,78,97,98,04,06o 6 st o . . • . • 3- 4 

201 2 kr 1876,77,78,80(2) ,00o 6 st . . . . . • 2- 4 

202 2 kr 1876-78,90,98,00,06. 7 st . . . . • • o 2-4 

203 2 kr 1876(2),90,97,04,07(2). 7 st . . . • 2- 3 

204 2 kr 1877,97,98o 3 st • . . . . . . . . . • . . • • 4,5,5 

205 2 kr 1878 med och, inristat kryss på åtso Sl\1 47 • • • 2 

206 2 kr 1878,80 med Oo SM 46,48o 2 st . . . . . • • 4, 3 

207 2 kr 1880,93. SM 49 , 52. 2 st • . . . . . 2,3 

208 2 kr 1880 med och,1 907 jubo 2 st • • . • . • o 3,7 

209 2 kr 1892 oflagad,93,03o SM 51 , 52 , 57 . · 3 st • . . • 3,4,4 

210 2 kr 1892 oflagad , 93 , 97 ,03 kantsko 4 st • . . o2,4,4,3 

211 2 kr 1892 oflagad , 03(2) . SM 51,57,57. 3 st • . . • o3,4,5 
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212 2 kr 1893,97 , 04o St1 52,53 ,58. 3 st • • o . 4, 5, 5 

213 2 kr 1897,03 rengjord ,07 . SM 53,57,60o 3 st • • o4,5 , 5 

214 2 kr 1904. ST1 58 •• . . . . . . . 8 

2 kr 1897,07(2) jubo 3 s t •• . . . 6,7 , 6 215 

216 2 kr 1897 kantsk ,07(3) j ub . 4 st o • . . . • o7 , 7, 6,6 

217 2 kr 1897,07(2 ) jubo 3 st •• • o7,5/6 , 7 

218 

219 

220 

1 kr 1875 , 81,83,89 ,97(3) , 98(6) , 03(2) ,06(2) , 
07(2) . 19 st • ••• •••• • ••••••• . . . . 
1 kr 1875, 76 , 76/5 , 77 , 80 , 81 ,83, 84, 89 ,04,06,07o 12 st • 

1 kr 1875, 76,77,80,81,83 , 84 , 89,03 ,04 ,06,07 . 12 st • • 

221 1 kr 1875 , 80 , 90 ,98 , 50 öre 1875,06 , G. V. 50 öre 

1- 3 

2 

2- 3 

1911,28, 25 öre 1917o 9 st • ••• o o • • • • o 2 

222 1 kr 1876/ 5o Sl1 63b • •. . . . . 2 

1 kr 1879,87. Sf1 65,70. 2 st . . . . . . . . 2 223 

224 

225 

226 

1 kr 1889(2 ) med och utan 1ocko 2 st . . . • o 2 

1 kr 1890(2 ) , 97(2) , 98(2) , 01(2) , 03o 9 st • • • • • 2- 4 

2- 3 50 öre 1875, 78(2) , 83 ,98, 99( 2) ,06(2),07 . 10 st • . . . 
227 50 öre 1877 o sr1 82 •• . . . 2 

. . . 2,1,1 ,4 228 50 öre 1880,81(2),90. 4 st 

229 50 öre 1906o SN 89 •• • • • • • • o o 8 

230 25 öre 1874, 76 , 77 rengjord. SI•1 91 ,93a,94o 3 st • 2, 1/2 , 2 

231 25 öre 1876, 10 öre 1874, 1 öre 1873o 3 st 

232 25 öre 1877 , 99o 2 st • •••• • 

233 25 öre 1878o St•1 95a •• 

234 25 öre 1880(2) , 85 , 90, 96- 99,02,04 ,05o 11 st 

235 25 öre 1880,81,83 , 85,89 , 90 , 96- 99 ,02,04,05 , 
01 . 14 st • • • . • . • •• •• • •• • • 

3/4,2 , 3/4 

• • o2/3 , 2/3 

. . . . . 2 

o • • • • 1-3 

. • • • • • 2-~ 



236 10 öre 1873 . SN 43b 2 

237 10 öre 1875. SM 111b • 4/3 

238 10 öre 1882 Q SM 115 • • 2 

239 10 öre 1884 repor frs ,87,92. SM 117, 11 8,1 21. 3 st Q2 ,4,6/5 

240 10 öre 1891,94 , 96-00 , 02,03,04,07o 11 st • • • • 2- 3 

241 5 öre 1873 , 2 öre 1873(2), 1 öre 1873. SM 132b, 
133, 133,134c. 4 st ••••••• • •••• o 4,5/4, 3,4 

242 5 öre 1874- 76,78 ,81,82, 84 , 86 , 88 , 89 ,91,92 , 95-07. 25 st 2-3 

243 

244 

245 

246 

5 öre 1875,81,82 , 91 , 92 , 95- 07o 

5 öre 1877 o Sf1 138 • • 

5 öre 1879. SM 140 • • 

5 öre 1880o 811 141 o • • 

18 st • • o 

. . . . 
. . 

. . . . . 
247 5 öre 1880/79 • •• . . . . . 
248 

249 

2 öre 1874 ,75,78,80,81,82(2) , 83 ,84,86 ,89,91 - 94 , 
96 , 97,98(2) , 99 ,00 ,01 (2) ,02,04(2),05-07 . 29 st • 

2 öre 1874, 77,79 ,80, 82- 85 ,88- 90 ,92(2) , 93,95- 98 , 
99( 2),00,01 ,02(2) ,04 , 05(2) ,o6 , o7 . 29 st •• 

250 2 öre 1875/4 •• 

251 2 öre 1876/5 • . . . . . 
252 2 öre 1900 runda nollor o • 

• o Q 

• Q • 

. . . 
. . 

1 öre 1874, 79 , 81 - 83 , 85 , 86 , 88- 90, 96. 11 st o • • • • o 

2- 4 

2 

2 

2 

2 

1-4 

1-4 

2 

2 

5/4 

2- 5 253 

254 1 öre 1875, 78, 79. Si•1 200 , 203,204ao 3 st . . . . 5/4 , 1/2 ,4 

255 1 öre 1876. SM 201 • • • . • • • . . . . . 2 

256 1 öre 1879,82,85,86 ,88, 90, 91,95- 00 ,01(2) ,02(2),03-06,07(2) . 
23 st • . . • • • • . • • • • • • • . • • o 2- 5 

257 1 öre 1880, 84. SM 205b , 209 . 2 st . . . . 

258 1 öre 1885 , 91 , 95- 97 , 98(2) , 99 , 00(2) ,01(2) , 
02(2) , 03(2) , 04 ,05(2) ,06 , 07(2)o 22 st •• • • • • o o 

3, 6/5 

2-4 
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259 1 öre 1892. SM 216 •• 

260 1 öre 1893o Sl-1 217 •• 

261 1 öre 1894 kanthack . SM 218 

. . . . . . . . . . . . . . 
• • • • o 

. . . . . 

3 

8/7 

3 

262 Gustav V. 5 kr 1935 jub repor på åts. SM 3 • 

263 

264 

5 kr 1935 jub oxiderade . 6 st •••. • • • 

• • 6/7 

5-7 . . . 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

271 

278 

279 

280 

5 kr 1935 jub, 2 kr 1914,24 stamprester på fråns, 
26~36 , 37 mörk fläck på åts. 6 st • • . . . 
2 kr 1910 förskjutet m.m. SI'>1 4a •.•••• 

2 kr 1910,12-15 , 22,24,26,28- 31 , 34- 36, 38(2), 
39(2),40o 20 st ••• •. • • • ••• • •• 

2 kr 1910, 12-15, 22 , 24, 2p, 28- 31,34- 36,38(2), 
39(2),40o 20 st •• • • • • •• 

2 kr 1912, 13, 22,30 , 31, 35 , 38- 40. 9 st • •• 

2 kr 1914, 24,26,28,29,34,36,38-40o 10 st 

2 kr 1921,32,38 jub. SM 9,17,22 . 3 st • • • 

2 kr 1921,32 jubo Sf1 9, 11. 2 st . . . 
2 kr 1921 repa på kinden,)8o 2 st • • 

. . . . . 

. . . . . 
. . . 
. . . 
. . . 
. . 

. . . . . 
2 kr 1921 repa på åts,32 , )8. SM 9, 17,22o 3 st • • o 

2 kr 1937. 2 st . . . . . . . . 
2 kr 1938(4),40o 5 st • . . . . . . . 
2 kr 1942- 44,45 G o TS, 46-50 , 50/1. 11 st . . . . . . 
2 kr 1942- 44, 45 G o TS, 46-48,49(2),50. 11 st 

2 kr 1942- 44, 45(2) G, 45 TS,46- 50. 11 st • 

. . . . 

. . . . 
2 kr 1944,45G,46,47(2),49,50(10),50/51 . 

2 kr 1945G,46,47(2),48,49,50(9) , 50/51 . 

17 st •. 

16 st · 

• o 

. . 
281 1 kr 1910- 16,16/15,18,23,24 m.o . u. p,25- 38,39(2), 

3- 5 

2 

2- 5 

2-5 

3- 7 

3-7 

5,7, 6 

6, 7 

6, 7 

7,7,8 

6,4 

6-7 

4- 6 

4- 6 

3- 5 

5-7 

5-7 

40,41o 29 st • • • • • . • • • • • • • • • . • • • • 2- 5 



282 1 kr 1910- 23 ,24(2) u.p,25- 36 ,37(2) , )8 ,39(2) , 
41o 29 st • •.••• •• • ••• ••• . . . . . 2- 5 

283 1 kr 1910,13-23,24(2) m.o.u.p,26,28-40. 23 st ••• o 2-5 

284 1 kr 1913,25,36,37,39(2) ,39 spr G,40(3),41o 11 st • o 2- 6 

285 1 kr 1916. SH 40 •• • . . . . . . . . 
286 1 kr 1942 å u b. SM 61 o • 

287 1 kr 1942(3),43,43(2) 63b,44(3) ,45(9) ,46(3) , 
47(3) , 48(2),49(2) , 50(2) . 30 st ••• •• . 

• • • • o 

• • o 

288 50 öre 1911(2),12,14(2),16(3),19(2),20(2),24(2), 

4 

4 

2-4 

27- 35 två av varje,36(4),38(2) ,39,40(2),43(2), 
44(2) ,45(2),46(4),47(4) ,48(2) ,49(2) , 50(2)o 60 st • • 1-4 

289 Album med 50 öre 1911-14,16(2),19,20, 24- 35 , 36(3) , 
38-40,43-45,46(2),47(2),48-50, 25 öre 1910-39 , 
40(2),41(2),43,44,45(3),46(2) ,47(2),48- 50 , 10 öre 
1909-35,36(2),37-39,40,41 ,42(2 ),43, 44 ,45(4) ,46(2),47(2) , 
48-50, 5 öre 1909,11-1 5,1 6(2) ,19- 26,28-35,36(2) , 
37- 42 ,42- 49, 50(2), 2 öre 1909-15,16(2),19- 35 , 
36(2),37- 41,42(2) ,43-49 , 50(2) , 1 öre 1915,16(2), 
17- 21, 23- 35,36(2) ,37-41 ,42(2),43- 49 , 50(2) . 241 st o • 2-5 

290 

291 

50 öre 1946 Ni, mörk fläck åtso SM 95 • . ••• 

25 öre 1910(2),12(2), 14(2) ,16-39 två av varje, 
40(4) ,41(4) ,43(2) ,44(2) ,45(6) ,46(4) ,47(4) ,48(2) , 
49(2) ,50(2)o 72 st •• • •••••• ••• • • 

292 25 öre 1914,1 6,17,19,27, 29- 32,34,36-41, 10 öre 
1917,18,19,27-38,40,41,42. 34 st •••••• 

• • o 8 

• o o 2-5 

• o 2-4 

293 25 öre 1936 repa åts ,37 St.G,38. 3 st o • • o o • 8,8/7 ,8 

294 25 öre 1936, 37 ,40o ffi1 117,118,122. 3 st • o •• • 9/8,7,8 

295 25 öre 1936, 10 öre 1936 ,39. SM 117,1 57b ,1 60o 3 st. 9,9 ,8 

296 25 öre 1936, 10 öre 1936,39o SM 117,157b ,1 60o 3 st . 6,9 ,8 

297 10 öre 1909,11(2),13(2),14(2),15(2),16(2),17(2), 
18(2),19(2),20(2),21(2),23(2),24(2),25,27(2) , 
28(2) ,29(2) ,30(2),31(2) , 33(2) , 34(2),35(2) ,36(4), 
37(2),38(2) , 39(2),40(4),4 1 (4) ~42(3),43(2) , 44(2) , 
45(5) ,46(4),47(4) ,48(2) ,49(2) ,50o 85 st • • • • o o • 1-5 
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298 10 öre 1936,40 Ni , 47 Ni . 51'·1 157b,162,173o 3 st • o • 8 

299 5 öre 1909. SN 171b. 3 st •..... .. 4, 3,3/2 

300 5 öre 1909, 11- 16, 19-26, 28- 50, 2 öre 1909- 16, 
19- 43 , 46 ,48- 50, 1 öre 1911- 21 , 23- 44,46- 50. 124 st •• 2- 5 

301 5 öre 1909,11-16,1 9- 26 , 28- 45 , 47- 50, 2 öre 1909-16, 
19- 43 , 45 ,48-50, 1 öre 191 1-16,18- 21, 23- 44,46,48- 50. 
121 st .. ..... .... ... ........ o 1- 5 

302 5 öre 1910. S11 178 • . • . .• •• 

303 5 öre 1917,1 8, 19. SM 185, 186, 187o 3 st 

. . . . . . . 
o • • . . 

3 

4 

304 5 öre 1917,1 8, 2 öre 1917o SM 185,186, 229. 3 st •• 4,3 , 3 

305 5 öre 1927o SN 196 • . . . . . . . . . 
306 1 öre 1909(4) , L,K(2),S ,K(2) , 10(2) , 22(2)o 8 st 

307 1 öre 1914 öppen fyrao SM 271b • 

308 Gustav VI Adolf. 10 kr 1972 jub, 5 kr 1966 jub , 

. . . 

• o 

4 

4 

4 

repor på kinden. 2 st • • • • • • • • 6, 7 

309 5 kr 1952, 59 jub. Sf1 2, 5o 2 st . . . 7 

310 5 kr 1954 , 55(3) , 66 j ub repor på kinden. 5 st o5 , 6,6,6, 7/8 

31 1 5 kr 1959 jub en med kantsk. 5 st . . . . . . . 6 

312 5 kr 1959 , 66(3 ) repor åts. 4 st • • • -5J6, 6/7, 6,5/6 

313 Album med 2 kr 1952- 68, 1 kr 1952- 69 , 50 öre 1952- 68, 
25 öre 1952- 68 , 10 öre 1952- 69, 5 öre 1952-69, 2 öre 
1952- 69 , 1 öre 1952- 69. 143 st • • . • • • • • • • • 2- 6 

314 2 kr 1952- 68, 1 kr 1952- 60,61(2) , 62- 68, 50 öre 1952- 58, 
61 - 68, 25 öre 1952-61 , 62- 68, 10 öre 1952-60,61 (2) , 62(2), 
63- 68 , 5 öre 1952- 60,61 (2) , 62- 68, 2 öre 1952-60, 61(2 ) , 
62- 68, 1 öre 1952-60,61 (2) , 62- 68. 137 st •.•. •• 2- 6 

315 2 kr 1952- 68, 1 kr 1952-60,61 (2) , 62- 68, 50 öre 1952-
58 , 61 - 68 , 25 öre 1952- 60 , 61 - 68 , 10 öre 1952- 60 ,61(2), 
62(2),63- 68, 5 öre 1952- 60,61(2),62-68, 2 ö~e 1952- 60, 
61(2) , 62- 65,67 , 68 , 1 öre 1952- 60, 61(2) , 62- 68. 136 st. 2-6 

316 2 kr 1954(7),55,56(2) , 59(2) ,63,65. 14 st • ••• o o 4-7 



317 2 kr 1954(6) , 55 , 56,59(3 ) ,63(2) o 13 st . . . • • o 

318 2 kr 1954(6) , 56(2), 58 ,59(2),63(2 ). 13 st • . . • • 

319 Årsset 1952 . . . . . . . o 

320 D: o 1968 

321 D:o 1969 tvåkronan 6/8 i övrigt . . • 

322 D: o 1970 

323 D:o 1971 . . • 
324 Nyntpartier G IV A.1/4 sk 1805 perf, O I. 10 öre 1859, 

O II. 25 öre 1877 ,1 902 , 10 öre 1903, 2 öre 1907, G V. 

4-7 

4-6 

6- 7 

7/8 

8 

9 

8/9 

1 kr 1944,46,50o 9 st ••••••••••••••• o 1- 4 

325 O IIo 2 kr 1897 jub, varit brosch, 1 kr 1904, 50 öre 
1907 , 25 öre 1881, 96,97 ,98(5) , 99 ,07(6), 10 öre 1902(2) , 
04( 2),07(2 ), 5 öre 1907, 2 öre 1875 ,84, 1 öre 1907 . 
28 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • o o 

326 O I. 1/6 sk bo 1844, 1 öre 1858. O II. 2 kr 1907, 
25 öre 1898, 99 ,02,07. G V. 2 kr 1913, 25 öre 1938, 

2-4 

C VI A. 25 ~re 1952 ,53. 11 st •...•••••• o • 2-5 

327 O IIo 2 kr 1907 , 25 öre 1904, 10 öre 1902,04,07 , 
5 öre 1907 , 2 öre 1884,07o 8 st o .• ••••• . . . 

328 G Vo 2 kr 1938,40, 1 kr 1924, 10 öre 1911,17,41 (2) , 
42. 8 st • • • • • • • • • • • • • . . . . . . . . . 

A N D R A D A G E N 

UTLÄNDSKA f1YNT 

Europa 

2- 3 

3- 5 

329 Nor ge . Fredrik VI. 8 skilling ski llemynt 1809. . • • • 4 

530 Carl XIII. 1 skilling sp 1816. C XIV J. 2 skilling sp 
1831. 2 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2,1/2 

79 



331 Carl XIV Johan. 4 skilling sp 1825,42. O II . 3 skilling 
1872o 3 st . . . . . . . . . . . 3, 1/ 2,4 

332 1 skilling specie 1832 • . . . . . . . . . . . • 3 

333 1/2 skilling sp 1839,40(2) . 3 st . . . . . . 294,2/3 

334 Oscar I. 24 skilling 1846 . . . . . . . o 4 

335 12 sk 1846,56 många jack på åts o frs. 2 st • . . . • 3' 1 

336 Karl XV. 3 sk 1869, 2 sk 1871, 1/ 2 sk 1867(3 )o Nf1 19b, 
21b ,24. 5 st • . . . . . . . 4,4,4,3,1 

337 Oscar II. 12 skilling 1873 • . . . • 7 

338 2 kr 1878 mörk fläck på åts . . . . . . . . • 3 

339 2 kr 1888 . . . . . . . . . . . . . . . • 4 

340 2 kr 1890 . . . • . . . . . . . . • • 4 

341 2 kr 1892 . . . . . . . . . . . . . . . . • 4 

342 2 kr 1893 • . . . . . . • • . • . . • • 4 

343 2 kr 1894 • . . . . . . . • 6 

344 2 kr 1897 • . • . • . . • . . . • . . . . . • 4 

345 2 kr 1898 kraftiga repor på åts kantsk frs • . . . • 3/4 

346 2 kr 1900 • . o . . • . . . . . . . . . . . . . • 3/4 

347 2 kr 1902 • . . . . . . . . . . . . . . . • 3 

348 2 kr 1904 repor på halsen • . . . . . . . . . . • 3/4 

349 2 kr 1904 rengjord . . . . • 4 

350 1 kr 1877,79 kraftig repe åts. 2 st • . . • 2 

351 1 kr 1881 • . . . . . . . . . . . • 5 

352 1 kr 1882 rengjord • . . . . . . . • 3 

353 1 kr 1885 rengjord • . . . . . . • . . . . . . . . 3 

354 1 kr 1887 • . . . . . . • 4 
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355 1 kr 1889 • . . . . . . . . . . . • . . . • 2/ 3 

356 1 kr 1890 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 6/7 

357 1 kr 1892 rengjord • . . . . • 3 

358 1 kr 1893 små repor åts , mörk fläck o repa frs • . . o 6 

359 1 kr 1894 kantsk frs,97 . 2 st • • . • . . . • • 2/4, 3 

360 1 kr 1895 . . . . . . o 2/4 

361 1 kr 1895, 25,40. 3 st . • 3, 3, 4 

362 1 kr 1898 • . . . . . • . . . • 6 

363 1 kr 1900 • . . . . . o 5 

364 1 kr 1901 rengjord kantsk . . . . . . . . . . . . • o 5 

365 1 kr 1904 o . . . . . . . . . . . . . . . o 2/3 

366 50 öre 1875 . . . . . . . . . . • • 3 

367 50 öre 1817 t 1900o 2 st • . . . • • 4, 5 

368 50 öre 1887 • . . . • 2 

369 50 öre 1889 • . . . • . . • 2 

370 50 öre 1891,93o 2 st . . . . . . o 2, 3 

371 50 öre 1895 , 96o 2 st . . . . . . . • . . • 3 

372 50 öre 1898, 99o 2 st . . . . . . • 3,5 

373 50 öre 1899,01 ,02. 3 st • . . . . • 4 

374 25 öre 1876,96 , 01,02. 4 st o . . . . . • o • 5,3 , 3, 3 

375 25 öre 1900,01 ,04. 3 st • . . . . . . • 4,5, 5 

376 10 öre 3 sk 1874 , 75. 2 st . • . . . . . o • 4, 2 

377 10 öre 1876 rengjord . . . • . • 5 

378 10 öre 1877 . . . . . . . . . . . . . . 4 

379 10 öre 1882 ,83 , 90, 92 ,01o 5 st • . . . . . . . 2- 4 
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10 öre 1883 , 2 öre 1891 varit förgyldo 2 st •• • • 3,5/ 4 380 

381 10 öre 1888,89 , 99 ,03 . 4 st . . . . . . 4 ,4 , 5, 3 

382 10 öre 1894 o • • • . . 

383 10 öre 1897 , 98 , 01 rengjord,03. 4 st •• 

384 5 öre 1875 , 76 repor på åts. 2 st • o • 

385 5 öre 1875 liten kantskada • • • o 

386 5 öre 1878 , 96 ,99(3) ,02 . 6 st . . . . . 
387 2 öre 1876, 77 repor kantskada fråns, 84 , 89 , 91,93(2) , 

7 

3 

4 

3- 4 

97, 99 ,02o 10 st • • • • • • • • ••• 2- 4 

388 1 öre 1876, 77 . 2 st 

389 

390 

391 

1 öre 1878 •• 

1 öre 1884, 89 repor , 91 , 97 , 99 ,02o 

1 öre 1885 o • • • • • • • • • • 

6 st 

392 1 öre 1893 liten kantskada,1 902o 2 st 

• • o 

. . . . . . . . 
• • o 

5 

4 

3- 6 

4 

8,6 

393 Haakon VII. 2 kr 1906 ren&jord,1 907 jubo N!1 3, 4o 2 st 6 

394 2 kr 1906,1 4 rengjord jubo NM 3,11. 2 st • o • 

395 2 kr 1912 jub . . . . . . . . . . . 
396 

397 

398 

399 

400 

2 kr 1913 jub . . 
2 kr 1914,1 5 repor åts ,1 7 jubo 3 st •• 

1 kr 1908. NI1 15a . . 
1 kr 1910 . . . . 
1 kr 1915 repor fråns ,1 7 repor fråns . 2 st 

• • • o 

. . 
• o 

. . 
• o 

401 1 kr 1925- 27 , 36- 40 , 46-57 = 19 st, 50 öre 1918, 26- 57 = 
20 st, 25 öre 24- 57 = 16 nt , 10 öre 1924- 26 , 37- 57 = 

7, 5 

5 

4 

4,5,5 

4 

3 

4,5 

24 st. 79 st o • • • • • • • • • • • • • • • • • • v 2-5 

402 1 kr 1925- 27 , 36- 40 ,46- 57 = 18 s t , 50 öre 1926 , 27,29, 
36- 40,46- 57 = 15 st, 25 öre 1924, 27 ,29,39- 57 16 st, 
10 öre 1924- 26 , 37- 49 , 52- ) 7 = 19 sto 68 st ••• • • o 2- 5 



413 

403 1 kr 1925, 26,38- 40 , 46- 57 = 15 st, 50 öre 1926- 29, 
39- 41,45-57 = 16 st, 25 öre 1924, 27,29,40-57 = 
16 st, 10 öre 1924, 25(2) , 26,37,41 , 46- 57 = 16 st. 
63 st • • • • • • • . • • • • • • • • • • • 2- 5 

404 25 öre 1911 • o 4 

405 25 öre 1918,21,23, 10 öre 1913,15, 17,18,1 9,22. 9 st . 4- 5 

406 5 öre 1907 ,11,13,14,19,21-57 = 29 st, 2 öre 1906, 
13 , 20- 57 = 33 st, 1 öre 1907,10,11,13-1 5,19,22-57 
41 st. 103 st o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2- 5 

407 5 öre 1907,1 3,14,21, 22 , 28- 57 = 24 st , 2 ~rA 1921 - 57 ~ 
27 st, 1 ör e 1911 , 13,14:21,22,25-57 = 35 sto 86 st • 2-5 

408 5 öre 1913,22 , 30- 57 = 21 st, 2 öre 1913,14,21,22,31-57 
26 st, 1 öre 1910,11,28- 57 27 st. 74 st • •• • o 2- 5 

409 5 öre 1917,19. 2 st • •. • • • • • • o 

410 2 öre 1906,07 , 09,10,11 , 20o 6 st . . . . . . . 
411 2 öre 1917 •.•••• . . • • • 

412 2 öre 1918 korr ,1 9,20, 1 ö~e 1906 kantsk,08,23,42,45· 
8 st . • . . . . . . . • • o 

3 

3- 4 

3 

2-6 

X) 413 Londonmyn~50 , 25 ,1 0 öre 1942 rto 3 st . . 7/8, 7/8 ,7 

414 Olav v. 10 kr 1964 jub ~idsvoll hack o repor. 2 st • 6 

415 Album med 5 kr 1963- 66 , 68, 1 kr 1959- 68 , 50 öre 
1958- 68 , 25 öre 1958-67, 10 öre 1958-68, 5 öre 
1958-67, 2 öre 1958- 67 , 1 öre 1958-66. 76 st • . . . 

416 5 kr 1963,64, 1 kr 1959- 67 , 50 öre 1958-67, 25 öre 
1958- 68, 10 öre 1958- 68, 5 öre 1958- 67, 2 öre 1958-66, 

4- 7 

1 öre 1958-66. 71 st o • . • • . • • • • • • • • • • 3- 6 

417 5, 1 kr, 50, 25, 10 öre 1963 hack o repor , samt årsset 
1964 hack o repor • • . • • . • . • . • • • • o 5-6, 5-7 
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418 1 kr 1959-67, 50 öre 1958- 68 , 25 öre 1958- 67 , 10 öre 
1958-67, 5 öre 1958- 67 , 2 öre 1958-66, 1 öre 1958- 66. 
68 st • • • • • . • • • . • . . • • • • • 3- 5 

419 Årsset 1967 hack på fem o en.lcrona.n o • ••• •• • • • 8- 10 

420 Årsset 1968 R något missfärgad av plasten . . . 
421 Island. 50 kr 1968(2) , 10 kr 1967, 2 kr 1929,40, 1 kr 

1929, 40, 25 aurar 1933 , 40,65, 10 aurar 1922 , 40, 53 , 55 , 66, 
5 aurar 1926 ,42 , 2 aurar 1940, 42 , 1 eyrir 1926,37, 42. 

10 

22 st • . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3- 7 

422 Islando årsset 1971 hack på 50 o 10 kr. Danmark. å rs-
set 1972 hack på 5 o 1 kr . 2 set • • • • • • • 7,8 

423 Danmark. 1 shilling 1536 Visby. LLt VII B 111 7,kant-
förl . Christian VII . 4 sk danske 1788. 2 st • ••• o 4 

424 Christian VIII. 4 rbs 1842 vs, 1/2 rbs 1842, ~ V11 
1 sk rm 1856 ,60,63 . 5 st • • • •• • ••• o • 2-4 

425 Christian IX. 2 kr 1875 , 76. 2 st • . . . . . . • 2 

426 2 kr 1906 jub , Christian Xo Alexandrine 1923. 2 st . 6 

427 1 kr 1876, 92 rengjorda. 2 st o . . . . . • 3,5 

428 25 öre 1894,04. 2 st o . . . . . . . . . • 5,4 

429 10 öre 1875, 91 , 97 , 99 ,05 .. 5 st o . . . . . . • • 2- 6 

430 10 öre 1899 , 04. 2 st • . . . . . . . . . • 7,6 

431 5 öre 1890 rengjord små kantsk o . . . . . . • 5 

432 5 öre 1902,06, 1 s.lc nn 1867 , 2 öre 1876 böjd slag-
märke åts. 4 st • . . . . . . . . . . . • • o 5-3 

433 2 öre 1875,86,94,02 . 4 st . • • 4- 3 

434 2 öre 1889 . . . . . . . . . . . 7 

435 2 öre 1892 • . . . . . . . . . . . . . . . 4 

436 1 öre 1874, 83 , 89 , 94 , 97, 99 kantsk,02,04o 8 st . . o • 2-6 

437 1 öre 1892 , 99o 2 st • . . . . . " 5, 8/7 

438 Fredrik VIIIo 2 kr 1912 ju b . . . . • 6 



439 25 öre 191 1 repig åts, 10 öre 1907 , 12o 3 st • • • o 4,7,7 

440 5 öre 1908,1 2, 2 öre 1907 ,09,12, 1 öre 1907,09, 
10,12. 9 st • • • • . . . . . • • . . . 3-5 

441 Christian Xo 2 kr 1916, 25,39 . 3 st o • • • • • • 6/7 , 2,4 

442 1 kr 1915 repor åts,1 6. 2 st • •• 6, 6/7 

443 1 kr 1926, 29,40, 42 ,46,47, 25 öre 1924,43, 44 , 
10 öre 1926. 10 st ••••••• . • . o 2- 4 

444 1/2 kr 1926, 40 plantspricka fräns . 2 st • . . . • 4, 6 

445 1/2 kr 1939 . . • 4 

446 Färöset 25 , 10, 5, 2, 1 öre 1941 . 5 st . o 4 

447 25 öre 1913,19, 10 öre 1917,20 liten ärgfllick. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 st. 
7,7,7/6, 8 

448 10 öre 1918 ,1 9, 24-26 , 37 , 39 , 42 ,46, 5 öre 1928,41 al , 
42 , 44, 45,57 , 58 ,61, 2 öre 1928 ,29,31,37,41 al,42- 44, 

449 

450 

451 

1 öre 1927 , 34,37,40, 41z, 43 . 31 st. • • • • • • 2-5 

2 öre 1915,16,26, 1 öre 1920. 4 st ••• • . . . 
Parti 16 sk rm 1856(4) , 1 kr 1875, 25 öre 1891,07, 
10 öre 1889(2) , 05 , 12 ,1 9, 5 öre 1937 , 2 öre 1928, 
1 öre 1932o 15 st • • . • • • • • • •• • 

7,6,4, 7 

• • 

2 kr 1953 jub o • • • • • o 

3- 5 

5 

452 Parti 5 kr 1960,61,65-67 , 2 kr 1948,52, 1 kr 1948, 

453 

454 

60-67, 25 öre 1949,50,53, 54 , 57-59,61,62,65- 68, 10 öre 
1948,49 , 51 - 58,61-68, 5 öre 1963- 68, 2 öre 1950, 52,54, 
55 ,57-60,62- 67 , 1 öre 1955 , 59,60,64, 66 , 67 . 73 st o • 3- 6 

Årsset 1968 5 kronan repa på kinden, 1 kr, 
25(2), 10, 5, 2 , 1 öre 1967 •••••.• . . . 
10 kr 1967 repa på åts, 68 repor på åts. 2 st. o • 

7- 9, 7- 8 

8/9 o o 

455 Finla~do 500 mrk 1952 OS- myntet oxiderat • • • . . 6 

456 20 mrk 1939 , 10 mrk 1967 jub , 1 mrk 1936,40 ,43 , 68 , 
50 penniä 1921,65, 68 , 25 penniä 1921, 20 penniä 
1963,64, 68 ,69 , 10 penniä 1963,64,65,68,69, 5 peunii . , 
1918, 57,63 , 66 ,68 , 69 , 1 penniä 1955, 57 , 65- 69 . 32 st • 2- 7 
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457 

458 

20 mrk 1935 , 36, 1 mrk 1964 , 65 , 50 penniä 1874, 
25 penniä 1907 , 1 penni 1900(2) . 8 st •• • 

25 penniä 1869, 5 penniä 1889 bucklig. 2 st . . 
o • 

. . . 
4 

3/4 

459 Estland . 10 mrk 1925, 1 kr 1934, 20 senti 1935 , 10 
senti 1931. Lettlando 50 sant. 1922 , 2 sant 1922 , 26, 
1 sant. 1926 , 28. 9 st • • •• • ••• o • 4- 6 

460 Estland. 1 kr 1934 , 50 senti 1936 , 20 senti 1935, 10 
senti 1931 , 5 senti 1931, 2 senti 1934, 1 sent 1929. 
7 st • • • • • . . . . . . . . . . . • • • • o 5 

4 Schlesw-Eolsto 1 sp 1789 repor å ts •. o o • . . . 
462 Sachseno Johan Georg. 1 tlr 1867, flyssland. 5 kopek 

1779 . 2 st • • • • • • • • o 7/8, 4 

Tyskland o 5 mrk 1927 A . . . . . . 7 

5 mrk 1928A, 3 mrk 1924A. 2 st . . o • 6, 5 

6, 5 5 mrk 1928A, 3 mrk 1924Ao 2 st . . . . . • • • o 
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466 5 mrk 1929A Hindenburg fläckar på åts, 3 mrk 1930A 
Rhenlandet små fläckaro 2 st • • • • • • • • • • • 

467 Västtyeklando 10 mrk 1972J små kantsk , 5 mrk 1978F. 

o • 

2 st • . . • . . . . . . . . . . . . . . . . • • o 

468 5 mrk 1951D,58D, Preussen. 3 pf 1860A,67C, 

6 

8,9 

Luxemburg. 10 sentimes 1870o 5 st o • • • • 6,6,4,6,4 

469 2 mrk 1951G,51Jo 2 st • • o 

470 2 mrk 1951D •• . . . . . . 
471 Parti. 1 mrk 1874,75(2) ,78,81, 1/2 mrk 1905 , 50 pf 

1920(2),22, 20 pf 1873, 10 pf 1875,06,17 ,20,21,24, 
25,35, 5 pf 1876(2),88,01,08,11,24,25(2),26,35, 
2 pf 1874,75(2),1936, 1 pf 1874,76,86,92,95,98, 
1909 ,13,24,25,29 ,30,33,35,36,42, 10 rentenpf 1923,24, 
5 rentenpf 1923,24( 3), 2 rentenpf 1923, 1 rentenpf 

6 

6 

1923o 57 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2- 6 

472 50 pf al 1920-22, 10 pf 1876,1918,19,22,24,25, 
5 pf 1875,76,99,06,0?,08,25(2),35,36(2), 2 pf 
1874(3),75(2),?6,06, 1 pf 1874(2),75 (3),87,93, 
1900,01,06,1 3, 24,25,28 ,29,31,34,38,41,43, 50 ren­
tenpf 1924, 10 rentenpf 1924(2), 5 rentenpf 1923, 
24(3), 2 rentenpf 1924(2), 1 rentenpf 1923, nödmynt 
15 pf 1918 Stadtgemeinde Hi.inchen, 10 pf 1918 
Stadt.v. land Traunstein, 10 pf u å kriegsgefangenen 
Puchheim, 5 pf u å kl eingeldersatzmärke Rotta.ch. 
61 st • . • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2- 6 

473 10000 mrk 1923 von Stein, 1 mrk 1956, 50 pf 1949, 
10 pf 1919, 50,77, 5 pf 1970, 10, 5 , 2 rentenpf 1924. 
1 O st • . . . . . . . • • • . . . . . . . . . • • • o 4- 6 

474 Nederl . 2i guld 1852, 1 guld 1847 kantskador. 2 st o • 5 

475 1 guld 1924, 25 c 1919, 10 c 1919, 5 c 1923, 2i c 
1877,81,1906, 1 c 1827,70,73,76,78(2),80,82,83,1905, 
t c 1864,78, + 10 diverse 1914-50 30 st .••• •• o 4-6 

476 Gelderland duit 1783,94, Groningen duit 1770, Over-
yssel duit, Utrecht duit 1755(2 ), Zeeland duit 1769, 
1 cent 1821,22, 26B,2?,28B,31, ! cent 1821B,24,27B, 
28 ,29,32(2 )o 20 st o •• •••••• ••• ••• o o 5-3 

477 Nederl Indien. Gelderland duit 1790, Eolland duit 
1742, Overyssel duit 1780, Utrecht duit 1790,93, 
v/est l<,risland duit 1792, Batav. rep duit 1806,08, 

87 
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Louis Nap. i stuiver 1810(Java), 2 sent 1857, 
VJ.alaccao 1 keping 124 7 o 11 st • • • • • • • 

478 England. Hilhelm o l•fariao 1 shilling 1693 , 1 penny 

o • 4- 5 

1862o 2 st o •••. • •• •.••• ••••••• o 3, 5 

479 1 penny 1855, i penny 1894,1900, farthing 1881, 
85 ,1 934o 6 st • • • • • • • • • ••• 

480 Crown 1965 "Churchill" i cro~tm 1960. 2 s t • • 

481 

482 

Frankrikeo Napoleon I . Demi (i) franc 1813w, 
Napoleon IIIo 50 cent 1864a, 50 fr 1954, Monacoo 
50 centimes 1926o 4 st o • • • •• • ••• 

. . 

. . . 
Schweiz. 5 fr 1967, 1 fr 1944, ~fr 1934, 58, 
20 rappen 1893, 5 rappen 1930,62. 7 st . . . . . 

3- 5 

6,4 

4- 6 

8- 4 

483 Portugal. 40 reis 1833, 20 reis 1847 , 10 reis 1743, 
1812,30,39 ,46, 5 reis 1840,67. 9 st • ••• •••• o 4- 6 

484 20 esc 1966, 5 esc 1933 ,42,47,48,64,66, 2i esc 1932 , 
45(2),51(2) , 63- 65 , 1 esc 1927- 29 , 31 ,45 , 51 , 58 ,62,65, 
50 c 1929, 30,40, 47 , 51 , 55,58, 59(2) , 62,63, 20 c 1942, 
49,53,58,64, 69 , Spanieno 25 pes 1957 , 5 pes 1957, 
2~· pes 1953, 1 pes 1944,47 ,53,63 , 50 c 1949,63, 
10 c 1945, 53 , 59o 53 st o • • • • • • • • • • • 2- 6 

485 Spanien. Karl IV. 4 maravedi 1808, Ferd VIIo 8 mar 1816, 
4 mar 1833, Isabella. 8 mar 1848, 25 cent 1864, 5 cent 
1868, 1 sent 1867, Republ . 10, 5,1 cent 1870, Catalonien. 
6 quartos 1838, Gibraltar. 2 quartos 1820, 1 quarto 
1810o 13 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 4- 6 

486 100 , 50, 25, 5, 1 pesetas och 50 cents 1982 ~1-
Fotboll o 6 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • o • 

487 Italien Neapelo 5 tornesi 1798, Kungariket Italien. 1 
saldo 1812M, 1omb- Vent. 5 cent 1843V, 3 cent 1834V, 1 
cent 1834V, Sardinien. 5 cent 1826 , Italieno 10 cent 

8 

18660!1, 5 cent 1861M, 62N. 9 st • . . . . • 4-7 

488 Bulgarien. 5 leva 1973 jub Le,vski . . . •• proof 9/10 

489 

490 

Tjeckoslovakieno 20 korona 1934, 10 korona 1931 , 
Spanien. 100 pesetas 1966 repa på åts, Pole~ 200 
zloty 1974, Estland. 20 senti 1935, Darufu~rk. 1 sk 
rm 1856, 25 öre 1920. 7 st ••••• • ••••• • • • 

Grekland. 50 dr 1980 kv 9, 10 dr 1959, 5 dr 1930,66, 
2 dr 1926,54,57,59,62,66,67,70, 1 dr 1926 ,54,57,59, 
62,66,67,70 , 20 lepta 1954,59. 22 st ••••••• • • 

5-9 

4 



491 Parti. Engl . 6, 3 penny 1918, 1 penny 1906,20, i penny 
1917, Farthing 1937 , Frankr. 50 c 1922 ,25 , Holland. 25 c 
1948, 73, 10 c 1912, 2i c 1883 , Schvleizo 20 c 1969, 5 c 
1947, 1 c 1897 , Österrike. 1 kreuz 1878, 20 heller 1893 , 
10 heller 1895, Ungerno 10 forint 1972 , 5 forint 1971, 
Grekland. 5 dr 1976, 78, 2 dr 1976, 1 dr 1976(2) , Spanien. 
5 pesetas 1957(2) , Egypten. 5 guerche 1927 , Syrien. i piast 
1921(4), Libanon. 5 piast 1924(2)o 34 st o • • • • • • 2- 6 

492 Partio Engl . 1 shilling 1955,63, 6 penny 1966 , 3 penny 
1942, 63o Holland. 25 c 1948 ,50,51,63, 10 c 1950,51,58, 
60, 64 , 1 c 1906, 30 , 39,43 , 48 , Tyskl . 200 mrk 1923, 50 pf 
1921 , 10 pf 1918,19, 5 pf 1888,1 914,17-19, 21, 5 rentpf 
1924, 1 pf 1908, Västtysklo 10 pf 1949,50, 5 pf 1949, 50 , 
Guatemalao 5 cent 1961, Jamaicao 1 penny 1955,63 , 65 , i 
penny 1963, 66, Mexicoo 50 cent 1959 ,67, 25 cent 1950, 
20 cent 1965, 10 cent 1946,59, 5 cent 1937 ,43 , 54 , 58, 63 , 
65 ,66, 2 cent 1927, 1 cent 1934? ,35, 58 , Mexicomynten klist­
rade på pappskiva, Norge . 10 öre 1923, 56 , 57,67(2), 1 öre 
1912,29, Danmarko 5 öre 1928,41 al , 44 , 55 ,63, 1 öre 1944 , 
Finlando 5 mrk 1942 , I sland. 25, 10 aurar 1965, Grekland. 
20 dr 1960, 5 dr 1954, 2 dr 1957 , 1 dr 1954 , 50 lepta 
1954. 80 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 2- 7 

Amerika 

493 Canada. 1 cent 1859 , 82, New Brunswick . 1 cent 
1864 + 5 tokens. 8 st • • • • • • • • • • •• • o 4- 5 

494 1 dol 1960, USA. 1/4 dol 1959 ,67, 5 cent 1945, 
1 dime 1945,65, 1 cent 1920, 66, 68, Cuba. 50 cent 
1953,40 cent 1952 , 25 cent 1953, 20 cent 1952, 
1 cent 1953, Bermuda. 1 crown 1964o 15 st • • • o 4- 7 

495 USA. 1 dollar 1902 små r epor på kinden, 1/4 
dollar 1907Do 2 st •••••••• • ••• ••• . 7,6/7 

496 1 dollar 1922 kraftiga repor fråns,72 ni , ~ dollar 1907o 
3 st • • . • • • • •• 697 ,7 

497 1 dollar 1923 . . . . . . 
498 1 dollar 1922 kantsk. kv 6, ~ dollar 1965 Kennedy, 

1/4 dollar 1945 , 53 , 54, 65(2) , 1 dime 1941 , 61,64 ,67, 
5 cent 19??,1 953,64(2) , 1 cent 1942,45, 61 , 64 ,67, 
Canada. 25 cent 1941,43,64,66(2),67, 10 cent 1961, 

4 

65 , 1 cent 1945 , 66 ,67. 33 st •••• • •••••• 2- 7 
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499 Connecticuto 1 cent 1788 Cr 1a, 1 cent 1783 porträtt 
i toga)(one cent inom lagerkrans, 1 cent 1783 porträtt 
i uniform)(Frihetsgudinnan, 1 cent u å porträtt i 
uniform på båda sidor, 1 cent 1917 . 5 st o • • 4 , 4 , 5 , 5,3 

500 1 cent 1819,22 , 28 , 36,49 , )(hard time tokens" 1837 
van Buren 1 cent, Centre market 1 cent. 7 st • • • 6- 4 

501 r~rexico . Karl III . 8 real 1789 Posthum Shopmarked • • 4 

502 25 pesos 1968(2) OS-mynt, Tjeckoslovakien 50 korun 

503 

1968o 3 st ••• • • • • •.•• • • • • • • 8, 7,9 

I1ellanamerika 

Guatemala. 4 reals 1894, 2 reals 1894,95 , 1 real 1900, 
10, 12(2), -~ real 1901 . , 1/4 real 1901 (2), 1 peso 1894 , 
25 cent 1960,63,66, 10 cent 1938,43 ,4 5, 50,54,65,67, 
5 cent 1956,61,67, 1 cent 1967o 25 st •••••• o 3- 6 

504 Dominikanska Republikeno 1 peso, 25, 10, 5, 1 cent 
1963. 5 st o • • • • • • • •••• o 8 

sydarnerika 

505 Argentinao 2 real 1960, 1 real 1840, 5/10 real 1831, 
40, 2 cent 1885, Britti sh Guiana. 1 stiver 1813. 
6 s t • . . . . . . . . . . . . . . . • o 4- 5 

506 Boliviao 1 melgarejo 1865 delvis svagt prägl repor 
å ts, ~ melgarejo 1865 vari t monterad? 2 st • • • • 4 

507 Brasilieno 200 reis 1865 , 40 rei s på 80 reis 1826 H, 
1827 R, 20 reis på 40 reis 1827 R, 20 reis 1868 ,69, 
10 r eis på 20 reis 1829 R, 10 r ei s 1869, Chile. 1 cent 
1873, Peru. 2 cent 1864, Uruguay. 4 cent 1869A, 
2 cent 1869Ao 12 st ••••••••••••• • •• o 4- 5 

508 Brasilien. 2 milres 1922, 5000 reis 1936 , 100 reis 1922 , 
Paraguay. 300 guar~nies 1968- 73 , Peru. 100 sol 1973 jub , 
Uruguay. 1000 pesos 1969, 10 pesos 1961 hack på åtso 
7 st •••••••••••••••• • • o 6,5,2, 6, 8 ,7,7 

509 Israelo 10 pund 1969 , 5 pund 1958o 2 st o •••• o • 7 



510 Sharjah. 5 rupe 1964 repa i håret , Singapore . 5 dollar 
1973, Bah_~in. 500 fils 1968, Botswana. 50 cent 1966. 
4 st . • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8 , 8 , 7,10/9 

511 Br. Indien. 1/ 2 anna 1862 , 1/4 anna 1835, 83 , Stro Settl. 
1 cent 1845, 1/2 cent 1884, i-longkong. 1 mil 1863, 
Japano 100 mon (1 837- 68) , 1/2 sen 1875 , Kina Hu-Peh. 
10 cash 1902-05 , och 2 cashmynto 11 st o •••• o 4- 5 

512 Kinao ~~tsvärd ca 160 cashmynt från senare delen 
av 1800-talet • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 4 

513 AfrLlca. Nauri tiuso 2 cent 1882, I1ozambiqueo 20 reis 
1819, Syd Afrika. 6 d 1896, TuP~sieno 2 kharubs 1281, 
Tyska Ostafrika. 1 peso 1891 o 5 st ••••••• o 4- 5 

514 Nya Zeeland. crovm 1949 jub , 1 dollar 1967 jub , 
Austral ieno 1 florin 1954(2) , 1 penny 1944,56 , 
Turks Caicos Islandso 1 crown 1969 , 1:/estern Samoao 
1 dollar 1969o 8 st •••• • • o •• o • 7 ,7 , 4,6,7,8,6,9 

Sedlar 

515 8 schilling 3o 1849 Nr 78863 SS 17 o • 

516 32 sk banco 1855 Nr 62695 Litt Q l agad med tråd, revor 
1 Riksd Riksm 1869 Hr 56396 hål och revor SS 10,12. 

4 

2 st. . • • • • • • • . • • • • • • • • • • • o 1,2 

517 1 .Riksdaler Riksmynt 1869 Li tt H Nr 89348 f;S 12 • • 

518 1 fli ksdaler ili.ksmynt 1869 Li tt E ~{r 89349 SS 12 . . 6 

519 1 krona 1875 Rr 52242, 1 kr 1920 Px 222789 SS 1,9 
2 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • • 4, 3 

520 1 kr 1875 Nn 86047 avrivet hörn, 1 krona 1921 Vv 
253997 ss 1, 10. 2 st • • • • 2, 3 

521 1 krona 1914 A 431888 GS 3 . . . 
522 1 krona 1914 C 496328 SS 3 • • . 

523 1 l:rona 1920 R= 008819 SS 9 . . . . . 
524 1 krona 1921 Vv 373551, 5 kronor 1952 F 437423 

SS 9, 94. 2 st •. ... .... . . . . . . . • • • 

X) 525 Privat banksedel He l sinrrlands Enskilda .13ank 1 O kronor 

6 

6 

7 

3, 6 

1879 Litt K Nr 033652 •••••.••.•••• • o 4 

6 

91 



525 

X) 526 Norge . store Uerske Spitsbergen Kulkompani 10 kr 
Serie t~ 1959 Nr 0151 sign • • • • •• ••• 

92 

527 D:o 10 öre 1954/55 Serie Hh Nr 2313 . . 
• • 

• • 

5 

4 

528 Album med Tyska nödmyntsedl ar 862 st nästan alla • o 9-10 

529 Reserve Bank of Rhodesia 1 dollar 1974, b) ransone­
ringskort från I o II världskriget. 26 st • • • • • 4- 9 

530 Utländska sedlar . Frank=ike . 500 fr 1945, Fr Guinea. 
50 fr 1947-49, ?r. ':.'es t Afrika . 100 fr 1961, Spanien. 
5 peseta 1951, 1 peseta oläsl årtal, Jugoslavien. 
20 dinar 1944, I talieno 50 lire 1951, Hongkong. 1 cent, 
Goverment of Indiao 1 rupe 1957 nål stick, Borneo. 
1 dol lar 1959, Laos. 1 kip, Vietnam. 1 dong, Kina. 
5000 customs 1947, 2 moderna sedla r, Korea. 50, 10 
jeon 1962, Cuba. 1 peso 1949o 18 s t •••••••• 2-10 

531 Hässingsstång eller Galabarstång Nigeria . Kissi 
penny(3) j ärn Li beria. Pig's mouth money "svin­
munsmynt" Siamo 5 st • • • • • • • 

532 Ticaler Siam. 3 st olika storlekar 

• • • 

. . . 
6 

6 

533 Avlöningsbössa bleckplåt rund 75 mm, b) häfte 
fabriksordning. 2 st • • • • . • • • • • • • • 6 

534 Minnestallrik Di rger Jarl omgiven av fyra kungar och 
drottning porträ tt j ärn gjuten (Karl XIV Johan -
Oskar II) • . . . . . . . . . . . . • . . • • • • • 9 



-
Serie Kk. Nr. * 

(19S9l Betalingsmerke 
... .,. d t .......... , 

Store Norske Spitsbergen Kulkompani 
~ 

10- Ti kroner 
Metbl,. ~ ullidor ~ 

Ullcny1tellt ~blir vi4 ~ ambe fra Spil ..... ' t~ 
til\oriloltt-~~~l~· 

Sc.bbpeb ~~~~~~~ llortf6t tUer narmen ~ pi Splbbwgm. 

~A ·- ~9~ 
~~too~~....... ~.~ 

526 

Polletter och spelperillin~r 

535 Avesta sandkörning 96 ,48,12 Stj 42,43,45. 3 st •• 5,4,6 

536 Tre kronor en pol le tt för varje kolstig som passe-
rade bruksporten anv. 1777-1870 bucklig. Stj 61 R • 4 

537 

538 

539 

540 

Sala Ber gslag 1 starrum grufHed 1688. Stj 11 • . . . 
1 stigh kohl Stj 2 • • . . . . . . . . . . . . . . . 
Eckersholms järnverk 1 lass malm 1690 Stj 2 . . . . 
St Kopparberg 1 skrinda kohl JGG delvis svagt 
utpräglad Stj 24 • • • . • • • • • • • • • • • • o 

541 St Kopparbergspollett 6 öre 1762 (5) ,63(5) , 65(6) , 

6 

5 

5 

6/7 

90, 3 öre 1762(5) Stj 42,43 ,44,46 , 45o 22 st • • • • 2-4 

542 D:o 1762(5),63(6),65(7), 3 öre 1762(4) Stj 42,43, 
44,45o 22 st o . . . . . . . . . . .. .• •• • • 2-4 

543 Ägs masugn kolpollett 11 tunnor NM XII 150:2 • • • • 6 

544 Mosebacke gångbro 3 öre, Stlums Nya Spårvägs AB (2) , 
Sthlms Ångslup Åz"':' 5, Uppsala-Jvla rgretehi,ll jern 
vägs AB 10,100 RF. 6 st •••••••••••••• 4-6 

545 stockh- Norra Omnibus 1853 , Uppsala- Yargretehill 
jernvägs AB, Sthlms Ny~: Spårv ABo 3 st • • • • • 4 , 7 , 6 

93 
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Köper l 
Säljer 

Värderar 

549 Al'o,KIIAI.u \RNA 
Västra llomn~tan 6 
411 17 Guteborg 

Tc1031-IJ5581 

546 Sthlms !~~slup 4, 5, 10(2) , 15 öre , Göteborgs Färjetr 
(2) , Karl XII torg 7 öre , Sthlms Nya Spårv AB, A. 
1 O st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 4- 6 

547 Sthlms Ångslup AB 8(2), 15(2), 50 öre, Göteborgs 
färjetr, Norrköpings spårvägar (4) S~o 11 s t • • • 4- 6 

548 Gefle Grand Hotell 5, Centralhotellet 10 öre Nord­
landet- Bönan 25 öre , C J Nordström Vin & spiri tuosa(2), 
Nya l ngslups Bolaget, Hundskatternerlee n r 79 1900o 

X) 549 

550 

X) 551 

7 st . . . . . . . . . . . . . . • • 

Nattvardspollett Dannemo ra kyrka 1801 36 mm tenn • o 

Görtz huvud . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Papperspolletter från Stral sund 1743 på utdelning av 
mal t , socker m m ti ll stedens präster, lärare m fl: 

Nr 28. 16 skålpund malt 12 juli 1743, Nr 40. 4 skål­
pund malt 12 juli 1743 , Nr 31 . 3 Gkålpund socker 13 
juli 1743, Nr 41 . 1 skålpund socker 12 juli 1743 . 
4 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

552 Nr 3. 3 akil.lpund malt 1 juli 1743, Nr 7. 8 skålpund 
malt 4 juli 1743 , Ifr 10. 6 skålpund socker 5 juli 

4- 8 

4 

6 

6 

1743 , Nr 37o 3 skålpund socker 16 juli 1743 . 4 st • 6 

553 Nr B. 16 skålpund malt 4 juli 1743 , Nr 11 . 4 skål­
pund mal t 5 juli 1743 , lJr 14. 2 skålpund socker 6 
juli 1743 , Nr 38-. 6 skålpund socker 17 juli 1743. 
4 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

554 ?lr 18o 16 skålpund malt 8 juli 1743 , Er 33o 8 skål­
pund malt 15 juli 1743, Nr 15. 1-~ skålpund socker 7 
juli 1743 , Nr 23 . 1 skälpund socker 9 juli 1743 . 
4 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 



Stralsundspollett 
551 

''Början av 1740-talet utmärktes av en följd dåliga skördar i s törre delen 
av riket. Såväl av denna anledning som på grund av det pågående kriget 
steg införseln av spannmål under dessa år betydligt över den normala. 
och tullskyddsivrarna funno ingen gynnsam jordmån för s ina strävan­
den. En ny s töt gavs emellertid däråt genom 1750 års exceptionellt 
ymniga skörd. Kungl. Maj:t fa nn då anledning att anbefalla till verkstiil· 
tighet e tt förslag , som framställts av sekreta utskottet redan vid 1746-47 
års riksdag, nämligen att till inrättande av nödiga kronaförrådshus en 
avgift av l d. k. m. skulle en magasinsavgift erläggas för va1:je tunna 
spannmål, som inkom utifrån, när priset därå i stapelstäderna nedfallit 
till resp. 18. 15 och 12 d. k. m. prtunna för råg. korn och malt. V crkan av 
denna författning omintetgjordes likväl till s tor del därigenom. att de 
pommerska s tiiderna och Wismar utverkade sig befrielse därifrån." 
(S 139 i K. Åmark: Spannmålshandelspolitik i Sverige 1719- 1830. Ak. 
avh. Sthlm 1915.) 

Kungl Myntkabinettet 
Utställn ingar: 

Ingång Narvavägen (hörnet 
Linnegatan), 2 tr. 

Stockholm 

Tillfällig utställning: 
Tom 2014: 

Guldmynten från 
regalskeppet Kronan. 
Smärre utställningar 

varje månad 

Aktuell programinformation: 
08·7839400 

Museet: 
Tisdag-söndag 11-16 

Måndag stängt 
Besökstid: tisdag 13-16 

ingång Narvavägen 
Besöksadress (efter 
överenskommelse 
om tid per telefon): 

Storgatan 41 

Postadress: Box 5405. 
11 484 Stockholm 
Tel. : 08·7839400 

J. PEDERSEN 
MYNTHANDEL 

Kullagalun 38. llc-l>ingbor)! 
Bo.x 1320. 2511:1 lidsingborg 

Tel 042-1:.!:.!528 
Öppel li sclagur-li;rcluj:!ar 

Vi köper· och siiljea· 
l''fYNT- SEDLAH - MEDALJEH 

Värderi11g av sumlingar. 

kommis.limiSIIflpdmg . 

556 
Siiker speciellt: P/l;tmynt. s••er1.1ka och 

utlär1dsku ordliar 

555 Nr 5. 8 skå lpund malt 3 juli 1743, Nr 9. 40 skål­
pund malt 4 juli 1743 , Ur 2. 1-k skålpund socker 1 
j uli 1743 , Nr 4. 6 skålpund socker 1 juli 1743 . 
4 st • . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . • 

Spelpenningar (S=tillhört Sven Svenssons samling) 

X) 556 S Enskilda. Jeanette Ölander J;U·1T ÖHT repor åts. 
Hy 1: 285 20 mm brons . ~ • • ••. • • • ••• 

6 

6 
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557 Allmänna, Arbitres du Bonheur av C G Fehrman 
27 mm brons kantspricka o J:olst 169 • • • • • 

55~ Den som har lycka behöver intet(2 ) 21 mm koppar. 
Ila1st 147, Frögd och oro för mängen(2) en perf 21 

. . 6 

mm kopparo Holst 152 , Varsamt och försiktiöt 30 mm 
koppar . Holst 167 , 10 öre Lauer. Holst 39. 6 st •• 3- 4 

Medaljer 

Svenska kungliga 

559 G II A Protestanternas glädje över konungens segrar 
1631- 32 kopia 56 mm gjuten, b ) 309 årsminnet av konung­
ens födelse 1894 av A Lindberg NNA 1939: 68 39 mm br, 
c ) G III av C G Fehrman Hd 178 : 53 57 mm tenn kantsk. 
d) K XIV J av P Lundgren Hd 348:40 60 mm bro 4 st5,7 , 5,7 

560 

561 

Karl XIV Johan av L P L~dgren stundande skördar 
30 mm silver 12,7 g • • • • • • • . • 

Karl ~T av Lea Ahlborn för nit och redlighe t med 
vidfäst bygel band saknas Rd 474:39 31 mm silver 
15 , 5 g . I etui • • • •... . • . . . . . .. • 

562 Karl A~ av Lea Ahlbor.n Kgl Patriotiska Sällskapet 
åt Per Forslöw med vidfäst krona Hd 526 : 33 41 mm 

• • 6 

. . 8 

silver 41, 3 g varit brosch kantskada •• . ••• • o 8)(-

563 Oskar II av A Lindberg Frimur arordens hus på Biasie­
holmen .N1IÅ 1939 : 56 56 mm br, b) Oskar II av Lea Ahlbor.n 
konst och industriutställningen i stockhalm 1897 45 mm 
tenn repor åts, c) Gustav V Viktoria av A Lindberg 
bonde tåget 1914 27 mm br. 3 st • • • • • • • • • 9, 7,6 

564 Oskar II av A Lindberg fråns Oskar med skrivstil 
samt födelse och dödsdatum, 38 mm silver 23 g 
fläcki g kan tsk • • • • • • ~ • • • • • • • • • • . . 

565 Oskar I I av A Lindbercr 1899 officerarnas målskjut-

6 

ningsförbund stockhalm 31 mm silver 14 g. 3 st • • 6 

566 Gustav V av A Lindberg f ör hästavelns främjanae 43 mm 
silver 37 g NM XIII: 115 mörk fläck på fräns , b) D:o i 
brons 43 mm, c) D:o i tenn 43 mm, d ) ~~nne från Ulrice­
hamn coh sjuhäradsbygden 46 mm bro 4 st o •• o o7,7 , 7, 9 

567 Kronprins Gustavs o Viktor ias förmälning 1881 44 mm 
tenn • . • • . . • . . · . · . · · · • • . . . . . . 8 



568 Hedlingers regentlängd, ensidiga avslag i tenn, Chris­
tian I fråns sakna s . Dessutom ingår krc5ningsjetonger 
Fredrik I till och med Karl XIV Johan, allt montera t 
på fem kartongark i pappask från 1800-talet • • • • 9 

Svenska personmedal jer (S=tillhört Sven Svenssons samling) 

569 Aal tonen, '"! 1894-1 966 av Terho Sakki Sporrangs års­
medalj 1981 70 mm b r , b) Bellman C f1 av Raimo Heino 
Sporrangs å rsmedalj 1975 70 mm br. 2 st • • • • • • 10 

570 Bagge , Jonas Samuel av E Lindberg 1905 Hy II:160 
31 wm silver 15, 2 g små hack på åts • •• •• •• . . 

571 Bellman, C I1 1745- 95 av C Enhörning Hy I: 316: I 26 mm 

8 

sil ve r 7, 3 g • . . . . . . . . . • . . . . • • • 6 

572 Bennich, Nils G: son 181 7- 1904 av A Lindberg 1889 
I fy II: 266 58 mm b r, b) C re u t z , Gustav Filip av Ljung­
berger Hy I:292 : 3 52,5 mm bro 2 st •••••••• 8, 7 

573 Bernström, John av E Lindberg Hy II :294 51 mm br, 
b) Industriutställningen i Bel gien 1851 av R A Wwyon 
44 mm br, randskrift SHeden & Norvmy nr 4. 2 st • • 8/6 

574 L'kman, Gustav av Lea Ahlborn Hy II: 171 : 2 31 mm silver 
1 5 , 1 g hack på å t s o fräns • • • • • • • • • • • • • 7 

575 l:eidenstam, V av C Hilles A bel 111: 3B 20 mm br o 9 

576 Högbom, A G av E Lindberg 1954 NN XXXII : I s 312 
31 mm silver 14, 8 g • • • • • • • • • • • • • • • • O 

577 L~ndström, K J 1756-1800 av Lunderberg I~ I:333:Ia 
33 mm silver 12,3 g R repor på åts • • • • • • 7 

578 E:r:icsson, John 1003- 89 av N Ryden utg av Halda 
ficku:r:sfabrik Nordlind n:::- 12:258 45 mm tenn, 
Svedenborg, Er.lanuel av P Lundgren 1896 lly 1:237:4 
30 nun b r Q 2 s t • • • • • • • • • • • • • 7 

579 Göclerblom, Nathan av Svante Nil sson 1926 45 mm 
silver 58 , 4 g mörka fläckar på fruns ••• • • • • o 9 

580 S '.•!esterstrand, Pehr 1785- 1857 av Lea Ahlborn 
I~ II:1 43 43 mm silver 38 , 5 g ••••••• 

501 S '.!e ttergren, '.!ilhelm av E Li!"'.dberg Ey II : 331 56 mm 

9 

silver 97,6 g små hack på åts • • • • • • • • • • • 9 
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584 593 

582 S ':!ibeli us , Olof av J Hunster h jelm präp;la.d uv Hum. 
Föreningen i Finland 1924 55 mm br liten fläck 
på frilns . . . . . . . . . . . . . . . . . o • 10 

583 S '.!il eke , J C av C ;::nhö::ning utg av ;C.'A 1797 Hy I : 324 
35 mm silver 12,2 g små repor på åts o .:r~ns • • • o 9 

X) 584S :·:il son, Joh.'1 '.Je et av A Lindberg [ y II :214 : 5 oval 
50 x 42 mm silver 48 ,1 g • 9 

98 

585 S H~nbom, J ohan 1'{46-1826 av G A Ene~;re:n utg 1818 
Hy II : 66 35 mm tenn repor på å t s o frlins • • 

586 S \:!rangel , C C av H Frumerie utgav Sv Ak 1841 
Hy 1 : 55 : 9 31 mm brobetydlig ärgfläck på åts . 

587 s ,\kerhjelm, Sam a v P H Lundgren u tg Sv fo.!.r.. 1851 
Hy 1 : 213:2 31 mm silver 12 , 7 g flera repor på 

• o 

. . . 

å t s o fril.rts . . . . . . . . • . . . . . . . . . 
588S Xngström, Anderc Jonas 1814- 74 av Len. Ahlborn 

utg 1886 av Vetensk Ak :.::y II : 167 31 rn:n sllver 

7 

9 

7 

16, 6 g obet repor pu ub . . • . • • . • • • • • • • 9 



589 

590 

591 

Övriga svenska medaljer 

Spetsbergsexpeditionen för att rädda Nobile och 
hans män 1928. Flygplan över polarhavet av 
A ·1·iallenberg slagen av Sporrang • • • • • • • 

Stockholms Tidningens Riksskyttetävling av 
Carell 1950,52-56,58 40 mm br, b) Skaraborgs 
skytteförbund 31 mm bro 8 st o • • • • • • . . • • 

stockholmsutställningen 1897 av Augo Höael 33 mm 
mässing, b) D:o 1930 av A Torwald Grenholm 25:148 
45 rr.m tenn, c) D:o 1930 av A Ohlsson 45 mm tenn, 
d) D:o 1930 av Sporrang 40 mm mässing, denna medalj 
präglades på stockholmsutställningen till mi~e av 
dess invigning 16- 05- 1930. 4 st • • • •••• 

592 Plaketter, korpskytte Stockholm 1936 74x52 mm br 
b) fältskjutning 1937 33x46 mm br, c) skarpskytte­
banan 49x36 mm br, d) Sveriges sparb~~er 1960 33 mm 
br, e) Lyckakronan f ör barn 35 mm al, f) Dreyfus 22 mm 

10 

8 

8 

bro 6 st • • • • • • • • • • • • • • 9 ,8, 9,8 ,6,2 

X) 593 

X) 594 

595 

Sigillstamp av medel tida typ med fransk lilja 
SECRETV SALVONIS FILII IOHIS 50x30 mm br • • • 

Utländska medaljer 

Fransk medalj slagen av 7ranska myntverket för 
? ranska marinens spaningar efter Amundsen 1928, 
åts av L :Bottee fråns av Rives Nr(1.Jl•I 1939 sid 93 
49 mm br se~are fastlödd ögla • • • • • • • • 

o • • 

• • o 

Fransk medalj av I1illekamps 1985 , tiden skapar dig 
tiden förstör dig, fråns av Hornere 90 mm br, 
b ) japansk medalj av Keichi U!:'JU , Stop the l!uclear 
war , prägl arl modelerad och skapad till Pidem i 
Stockholm 1985 70 ~.m br. 2 st • • • • • • • • o 

596 Hyntskåp, höjd 81 cm, bredd 44 cm, d j up 25 cm 
l ådor 32 st, til lverkat av timmermannen Lurs 
Eriksson Gävle ca 1865 

597 

Litteratur 

3ruun, L i!: Scn;·Jedische Hlinzen komple t t fyra delar 
hfto ::O'rarJcfurt 1914, omslag textdel I solkigt • • • • 

8 

8 

10 

8 
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598 Bruun, L E SchHedische Ntinzen Teil II med avbild-
ningar. Frankfurt 1914 inb. • • • • • • • • • • • • 8 

599 Hildebrand, ::S E Svenska Konungahusets Hinnespen­
ningar del I och II 1874, del I ej komplett sid 
472- 612 saknas samt bakre omslag, trasiga i ry(Sgarna 

o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • tcycl<et 10 

600 Hildebrand, B E Mirillespenninb~r över enskilda svenska 
män och kvinnor 1860, ouppskuren, omslagen sa.lmas, reva 
i första bladet i övrigt • • • • • • • • • • • • • o 7 

601 

602 

Hundquist, G H Växjö Högre Allmänna Läroverks 
~zyntkabinett I- IV inb o . • • • • • • • • • • 

Platbarzdis, A Sveriges Första banksedlar 1661 -

. . . 
1668 inb • . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . 

8 

9 

603 Lindgren, T lliksbankens sedelhistoria 1668-1 968 inb 9 

604 NI1 VIIIo 1883 48 s + 1 pl hft , bakre omsl saknas , 
trasig rygg, revor i några blad, blyertsant, trycket 10 

605 }l"!vl IX och Xo 1883 20 s + 9 pl r esp 1887 68 s, 
trasiga ryggar hfto 2 st • • • . • • • • • • o 6 

606 Nl1 XI 1887 64 s trasig rygg • . . . . 
607 N111 XVIo 1905 145 s trasig rygg och omslagshörn •• o 

608 NH 1."VII. Hyckerts minne s penningar 2: a upp l 197 5 
770 s 123 pl hft •••••• • •••••• • • ••• 

609 .t-!l-1 X."VIII och XIX 1908 56 s re s p 191 O 83 s omslagen 

6 

6 

7 

saknas på båda ex. 2 st o • • • • . • • • • • 6 

610 

611 

612 

613 

614 

1n1 ~{X och XXXI . omsl~gen något solkiga o • 

N}~ XXXII:I 1974 362 s hft 

lWi XXXIII och XXXIV 1983 208 s resp 1983 232 s. 

liHUN 1970 komplett , 1971- 77 57 hft •. 

o 
NJ!A 1936, 37 . 2 st . . 

. . 7 

. . 8 

2 st 

• • o 

9 

'7 

' 

o 
i·:l'!A 1938, 39. 2 st . . . . . 8, 7 

616 
o 

J'·fH/1 1941 . . . . . . . . . . . . . . 7 
' 

NN.Å. 1941,44, 45 • . 



618 

619 

620 

6?.1 

622 

623 

H~Å 1946 skuren, 47 ,48,49 . 4 st 

1~Å 1950, 51 , 52 , 53 . 4 st . . . . 

" NNA 1954- 59. 5 st • 

l'rNÅ 1960-64o 5 st 

NNÅ 1965-70. 6 st • . . 
~ 

N"NA 1971-80o 6 st • . • 

• • • • • o • • • • 7 

• • 7 , 8 , 0 , 8 

. . . . . . . . • • ?-8 

. . • 8-7 

. . . . . . • 8- 7 

. • . • 9 

624 Sveriges Riksbank 1668- 1918 del III 415 sid. inb. 
b) Cra.ig, i:f D Coins of the \o!orld 1750-1 850 753 sid . 
1966 , c) Yeornan, R s Current Coins of t he Horld 6 th 
edition 1974 288 sid. inbo 3 st • • • . • • • • • • 6 

625 Ahlström, B Sveriges Besi t tningsmynt 1967 173 sido inb 6 

626 Becker, T H Pageant of v:orld Corrunemorative coins, 
their meaning and symbolism 1962 197 sid. inb. 
b) Pick, Albert Papiergeld Ka talog Europa seit 
1900, 1970 294 sid. inb. • • • • • • • • • • • • • • 6,8 

Kataloger 

627 Ahlström, Berndt Lagerka to maj och sept 1954, Nr 5, 
7-1 0 , och en odaterad , Oldenburgs, J F H atL~t. ka-
t a log över svenska enskilda skådepenningar som f ör ­
säljes på Boka.ukt. karrunaren i Stockholm 20 septo 1886, 
D:o över svenska kungliga och offentliga medaljer, för­
säljes i H. Bukowskis lokal 23 o 24 april 1897, En sam­
ling mynt att försäljas på Sthlms Bokauktionskammare 
10,14,17 april 1885o 11 st • •• ••• •••••• 4-6 

628 Ahlström, B Auktokatalo~er Nr 7-10,12,1 5,22,24. 9 sto 6 

629 D:o Nr 11 Ekström del II, 22 ,25, Svea Nr 8. 4 st. o 6 

630 Lagerka to B Ahlström Nr 17,19- 30 , 40- 63, ~ordl ind 
n r 1-14. 51 s t . . . . . . . . . . . . . . . . o • 5-7 

631 Ahl 3tröm, B Svenska mynt 1818-1 977,80,83 , H. Glyck 
årtalsförteckning 1966 , 67,71 , 73 , 75 , I~tboken 1975, 
UWJi'-i 2 ex, Vad är nunlisma tik 2 ex, Tirrunermansordens 
mynt- och medaljsamling 1910, j'ftyntkontakt 1976 Hr 1-10, 
1977 Nr 8(3),9,10, 1978 Nr 1-3,4(3),1980-84 10 ex, 
Histori ska i'iyheter 2 ex. 47 st •••.••••• o 4- 7 
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632 Lagerkat , Hirsch Nr 47 , 49-67,72- 97 , 99- 101, aukt. 
katalog jrmi 1985, Holmasto(6), Norrtälje t1ynth. (6) , 
U~rresundby VJYI1th(2) , Oslo l\lynth , Pedersen(2), Stl'-J.ms 
Auktoverk , '. /allin & Ba.kos(3), Göteborgs myntauktioner 
19-20 mars 1977 , Numismatiska Föreningen i Finland 
aukt . kato 5/1981, myntkatalog rmionstiden Norge 1814-
1905. 74 st o • • • • • • • • • • 4- 6 

633 IIornrmg 's Auktionskataloger Nr 1- 24o 24 st . . 
634 Lagerkataloger Jlerbst 1975-84( 16) , myntkat . P..arris , 

R F Modern European coins 1965, D: o 11odern latin 
American Coins 1966 , Seaby Catalogue of Brittish 

5-7 

Coins 1967 , Sieg Danmark 1972 , Yeoman Hodern \:orld Coins 
1972 , Curren t Coins of the \-.'or l d 1968. 22 st • o • 4- 7 

635 Holm, J C Nordiske M~nter efter 1808, S~rensen , T 
Norges N~nter 1814-1 973, Sieg :Horden 1974 , Borg E 
f>'lynt och sedlar Nr 3 1974, Jaeger E Die Deutschen 
neichmtinzen 1948 , 50 , Dietzel , H Die Yilinzen des 
Deutschen neichs 1971, Seaby standard katalo~ of 
JJri ttish coins 1962 , Yeoman Hodern ~·:orld Coins 
1964 , Current Coins 1966, 68, och 6 st utländska 
aukt . ka taloger. 17 st • • • • • • • ••••• • • o 5- 6 

636 r1yntfront dec 1976 - jan 1980 13 ex, N1~UI1 2 ex 1978, 
Oskar II mynt 1872-1907 med variantbeskrivningar 
av C I Yngström 1955 , 63 , Sv .mJ~t 1818-1 976 , och 
18 div lagerkatalop;er några dubletter, Kum~boken 
Prin s ,,.:ilhelm - Lennart .l3ernadotteo 37 st • • • • • 4- 6 

Brenners 
förstaupplaga än en 
gång 

sk~inktes till Ludvig XIV; märkligt 
nog dök det upp i antikvariatsbok­
handeln i Stockholm cirka 1950. 
men dtl det tyvärr ej fann en svensk 
köpare. torde det ha medföljt sälja­
ren till Schweiz för vidare okända 
öden. 

detta sammanhang? Härmed må 
forhålla sig hur som helst. frågan 
går ej att besvara. Den har 
(om?)bundits i ett helt ointressant 
band, kanske just vid tiden cirka 
1890. Det skulle kanske löna sig att 
gå igenom ytterligare bibliotek. -
t ex Dresden, Got ha och Köpen­
hamn. för au se om ytterl igare ex­
emplar kan spåras. 

Ett tillägg till författarens ge­
nomgång av kända förstaupp­
lagor i Nordisk Numismatisk 
Årsskrift 1954, s. 80fT. Seäven 
kommentarerna till facs imil­
upplagan av Thesaurus num­
morum, Bokförlaget Rediviva. 
Stockholm 1972. s. 13 ff. 

Sören Aspelin har i s in fylliga bio­
grafi över Elias Brenner framhållit 
att den första upplagan av dennes 
Thesaurus 11111111110rum 1691 i s tor 
utsträckning bortskänktes. Vi vet 
också, att ett exemplar gavs till 
universitet i Dorpat. vilken bok 
emellertid ej finns kvar. Aspelin 
berättar, att ytterligare ett gick till 
shahen av Persien. Ett annat så­
dant med dedikation skriven i guld 
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Nyligen p~träffades ett gåvoex­
emplar i biblioteket för . Society of 
Antiquaries. beläget i Burlington 
House i London. Det bär emeller­
tid en anteckning "Soc. Regi 
Lond. ex dono Auctoris", vilket 
visar att det ursprungligen skänkts 
till den berömda Royal Society. 
grundad 1662. Från denna akademi 
överfördes exemplaret den Il mars 
1889 till Society of Antiquarics. 
Det saknar alla medaljavbildningar 
eller några extraplanscher utom or­
densplanschen. Man kan måhända 
fråga sig. om det kan finnas en av­
s ikt bakom detta: har Brenner an­
sett medaljplanschema onödiga i 

Ernst Nathorst-Biiiis 

Redaktiollens tilliigg: 
Biblioteket i Gotha genomgicks -
utan att garanti ges för att något 
kan ha förbisetts - vid ett besök för 
några år sedan som avlades av 
Torgny Lindgren, Bertel Ting­
ström och Lars O. Lagerqvist. Där 
fanns ett ark av Thesaurus llt/1111110-
mm, som mycket förvå nade dem­
var det tänkt som en reklambro­
schyr? Troligen hade det inkommit 
redan ca 1700. 



UPPNÅDDA PRISER 
vid 

SVENSKA NUMISMATISKA FÖRENINGENs AUKTION 
den 2 och 3 december 1985 

Å = ~t!;rEoE - - - - - - - - - - - - - - - -
Nr Kr Hr Kr Nr K:=- '[r Kr-

l 4 100 4 2 1 60 83 l 250 123 100 
" .,; l 400 43 140 84 100 124 200 
3 l 250 44 375 95 240 125 230 
4 l 950 45 600 86 280 1~6 350 
5 l 650 4 Ci 160 87 260 127 160 
6 525 47 ltiO 88 350 1 28 270 
7 575 48 90 89 625 129 300 
8 575 49 1 30 90 300 130 300 
9 5 25 50 160 91 525 131 140 

lO 550 51 180 9 2 575 132 62 5 
11 575 5?. 160 9 3 ?. 300 133 90 
1 2 600 53 85 9 4 l 000 13 4 l 300 
1 3 700 54 180 95 2 500 135 825 
14 550 55 95 9 6 400 1-zr ...:O 280 
15 550 5G 1 50 97 72 5 l "" '' -' ( ?.lO 
1 0 5 25 57 55 98 220 138 140 
17 500 sa 250 99 110 139 2i10 
18 450 59 175 100 575 140 270 
19 450 ·50 775 101 2 40 141 260 
20 450 61 210 102 400 1 422. 160 
21 5?0 1)2 750 103 75 142b 75 
22 725 63 450 104 60 143 570 
23 450 64 525 105 500 1 44 925 
2 4 4 25 6 5 280 106 3 100 1 45 350 
2 5 475 66 500 107 182 14 6 150 
26 450 6./ 300 108 300 147 525 
27 825 68 110 109 325 148 5?.5 
28 750 69 550 110 220 149 375 
29 625 70 190 111 325 150 4-25 
30 425 71 425 112 230 1 51 525 
31 Å 675 72 210 113 210 152 500 
32 utgår 73 220 114 180 153 575 
33 l 350 74 280 115 1 50 154 300 
34 220 ?5 ?.30 116 600 155 270 
35 4 000 76 375 117 600 156 220 
3 6 55 77 170 118 6 50 157 180 
37 300 78 70 119 160 158 375 
38 55 79 425 l?Ou 130 159 450 
39 95 80 280 l 20b 300 160 220 
40 400 81 325 1 21 100 161 450 
41 70 82 l 0 50 122 240 1 62 240 

IC' 



Nr Kr ~Jr Kr :.r r X: r r -, ~ ... ~,.. ")"\ ·---
163 525 212 525 261 140 310 425 
164 625 213 200 262 110 311 400 
165 l 050 214 260 263 120 312 325 ·166 975 21 5 55 264 100 313 425 167 l 200 216 190 265 60 314 30 168 150 217 425 266 140 315 375 169 170 218 70 267 100 316 60 170 ft. 75 219 325 268 150 317 210 171 190 220 50 269 110 318 220 172 825 221 80 270 113 319 400 173 575 222 950 271 100 320 60 174 550 223 l 100 272 160 321 210 175 625 224 300 273 210 322 90 175 300 225 210 274 230 323 60 177 67 5 226 200 275 130 324 111 178 .~ 300 227 100 ?.76 250 325 61 179 325 228 55 '?.77 290 )26 160 180 625 229 325 278 55 327 20 181 190 230 180 279 230 328 180 182 l 500 231 170 280 120 329 270 183 705 232 260 281 100 330 400 184 290 233 239 28'?. 45 331 85 185 550 234 H30 2!3~ 50 332 J~ 50 186 200 235 190 2G4 60 33~) ?.00 187 l 550 236 250 285 llO 33 4 3"15 188 750 237 130 285 220 335 350 189 325 238 170 287 220 336 400 190 300 239 200 '?.88 ?05 ~37 100 191 260 240 120 289 )0 333 300 192 130 241 105 290 20 339 210 193 110 242 260 291 520 340 100 194 190 243 250 292 675 )41 130 195 60 244 110 293 50 342 t! ?-

r . J 196 l 800 245 240 294 100 343 500 197 130 24 6 210 295 675 344 450 198 270 247 160 296 160 3 1~5 130 199 150 248 170 297 25 "546 90 200 280 249 75 29-3 110 347 150 201 90 250 260 ?99 210 348 ,~ 

<-? 202 95 251 450 300 425 349 35 203 225 252 150 301 140 350 25 204 25 253 40 302 75 351 160 205 375 254 120 303 90 352 220 206 325 255 115 ~04 ?.80 353 , .... 
' · ? 207 130 25G 130 305 50 354 160 208 150 257 230 306 130 355 900 209 240 25-9 l 025 307 160 356 675 210 230 259 30 303 l 025 357 ?60 211 625 25() 10 309 105 358 260 
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Nr ;er ?[r Kr Nr X r Hr Kr 
.559 170 408 40 457 80 506 30 
360 275 409 25 458 65 507 260 
361 400 410 Å 90 459 65 503 220 
362 180 411 150 460 90 509 1)0 
363 475 412 170 461 l 000 510 190 
364 150 413 120 462 210 511 100 
365 260 414 80 463 55 51 2 130 
366 110 41 5 180 464 35 513 130 
367 650 416 30 465 Ä 45 514 75 
368 625 417 175 466 65 515 130 
369 75 418 320 467 75 516 ~lO 
370 110 419 170 468 100 517 75 
371 625 4 ~0 100 469 100 518 120 
372 525 421 50 470 140 519 120 
373 500 422 60 471 135 520 100 
374 77 5 423 75 472 140 521 150 
375 l 000 424 85 473 35 522 650 
376 500 425 60 474 200 523 120 
377 190 426 55 475 60 524 55 
378 800 427 120 476 110 525 95 
379 400 428 550 477 140 526 30 
380 120 429 625 478 80 527 60 
381 140 430 170 479 80 528 20 
382 160 431 55 480 200 529 45 
383 100 432 700 481 125 530 65 
384 210 433 975 482 200 531 60 
385 100 434 325 483 130 532 80 
386 325 435 100 484 85 533 310 
387 280 436 100 485 .~ 120 534 50 
388 170 437 161 486 120 535 30 
389 450 438 40 487 350 536 75 
39::> 310 439 60 488 110 537 80 
391 625 440 240 489 210 538 80 
)9 2 6~5 441 70 490 140 539 60 
393 300 442 130 491 230 540 65 
394 325 443 130 49 2 110 541 400 
395 50 444 65 493 200 542 60 
396 675 445 125 494 80 543 100 
397 725 446 25 495 100 544 20 
398 l 550 447 180 496 85 545 50 
) 99 110 448 170 497 180 546 50 
400 25 449 -?~ 

)~ ? 498 60 547 160 
401 160 450 180 499 120 548 130 
402 160 451 400 500 270 549 90 
403 260 452 60 501 180 550 190 
404 l 200 453 140 502 70 551 25 
405 90 454 85 503 40 552 24 
406 270 455 260 504 90 553a. 130 
407 50 456 70 505 50 553b 50 
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Nr Kr Nr Kr Nr 

554 150 572 85 590 
555 325 573 70 591 
556 120 574 80 592 
557 120 575 260 593 
558 80 576 150 594 
559 315 577 210 595 
560 170 578 75 596 
561 70 579 260 597 
562 100 580 45 598 
563 325 581 20 599 
564 110 582 65 600 
565 35 583 75 601 
566 100 584 140 602 
567 50 585 30 603 
568 45 586 170 604 
569 30 587 50 605 
570 60 588 85 606 
571 80 589 50 

FAGERSTABYGDENS MYNTKLUBB sammanträder första helgfria 
måndagen i varje månad (utom j uli och augusti) på Västanfors Indu­
striers matsal kl 19.00. 

FALU-BORLÄNGE MYNTKLUBB . Datum ej meddelat. 
MYNTKLUBBEN GOTEN , Visby. Datum ej meddelat. 
GÖTEBORGs NUMISMATISKA FÖREN ING. Mötesdagar 14/4, 
12/5. Lokal: Traktören. Köpmansgatan 20. kl 19.00. Antiksektionen: 
24/4. Lokal Schackspelets Hus. Haga Kyrkogatan 3. kl 18.30-21.00. 
Upplysningar: te l 031117 79 70 (Bo Nordell) under dagtid, ej helger eller 
lörd/sönd. 

HALMSTADS MYNTKLUB B. Lokal: Klarasalen. Fredsgatan. i Bib­
lioteket. Halmstad. Möten den 7/4. 515. 216 med början 19.00. Övriga 
upplysningar: N-E Ericsson. te l 035112 96 76. 
HÖÖRS MYNTKLUBB har möte med auktion i Höörs Plåts matsal 
10/4, 15/5. Upplysningar: Even Olofsson 0413/22151. 
KALMAR MYNTKLUBB har möten första helgfria måndagen i varje 
månad (utom juli och augusti) kl 19.00 i SE-banken, Storgatan 17. Kal­
mar. Upplysningar: t el 0485/312 81, 080/1 15 84. Auktioner varje gång. 
KATRIN EHOLMS MYNTKLUBB har möten första helgfria onsda­
gen i varje månad på restaurang Storstugan. Stortorget l. Katrineholm. 
Upplysningar: tel 0150/21045 el 15100. 

KLARÄ LVDALENs MYNTSAMLARE har möte den 27/4 kl 16.00. 
Rådastrand. Upplysningar: 0563/407 25. 

KRISTIANSTADORTENS NUM ISMATISKA FÖRENING har mö­
ten med auktion på Hemgården, Norrtullsgatan 9, Kristianstad den 11 /4, 
23/5, 13/6. Listor och upplysningar gm Ingvar Nilsson 044/7 13 28. 
LUNDS NUM ISMATISKA FÖREN ING har möte kl 19. 15. Lokal : 
Utbildningshuset Srudcntlitteratur, Åkergränd l. Upplysningar: tel 
046112 25 93. Datum ej meddelat. 
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250 507 75 
80 608 20 
70 609 80 

130 610 105 
350 611 25 
120 61 2 25 

50 613 310 
120 614 270 

50 61 5 190 
170 61 6 220 
170 617 25 
280 618 600 
130 619 220 

20 620 400 
25 621 25 
65 622 210 
95 623 120 

Anka 

Av artiklar i pressen under febru­
ari kunde man få den uppfattning­
en att finansministern vi lle ha an­
bud på Myntverkets överblivna 
maskiner före nyttniogen till 
Tumba. Med anledning hiirav 
meddelas. a. alt inga maskiner 
skall säljas. b. att Myntverket inte 
skalllämna Eskilstuna. 

Prins Bertil 
tog den 17 februari 1986 på Stock­
holms slott emot två silvermynt 
av Kanadas ambassadör i Sverige 
W. T. Delwort/z. Dessa två silver­
mynt är dc första i en serie på tio 
som präglas med anledning av att 
vinterolympiaden 1988 hålls i Ka­
nada. Det ena silvermyntet har 
motiv från störtlopp och det an­
dra från hastighetslikning på 
skridsko. 



MYNTKLUBBEN NICOPIA har möten andra m~ndagen i varje må­
nad pä Pensionärsgården, V Trädgårdsgatan 57. Nyköping, kl 19. Upp­
lysningar: tel 0155113429.67154, 12841. 

NUM ISMATISKA FÖRENINGEN ÖRESUND h~ller månadsmöte 
med auktion i lokalen Borgen i Helsingborg. Datum ej meddelat. 
NÄSSJÖ MYNTKLUB B har möte med auktion på restaurang Terrssa. 
Rådhusgatan 23. Nässjö den 29/4. 27/5. 26/8. 30/9. 28110, 25/11. Upplys­
ningar: t el 03831158 35 kl 07.00-09.00. 
SAMLARK LUBBEN NUMIS, Skellefl cä har möten första torsdagen i 
varje månad i NV-huset, konfe rensrummet. Upplysningar: tel 0910/ 
18680. 

SANDVIKEN-GÄVLE MYNTKLUBB håller möten i Hemgårdcn. 
Ku ngsbacksvägen Il. Gävle, kl 19 den 2/4 och 14/5. Upp): 026/18 37 64. 
SKARABORGS NUMISMATISKA fÖREN ING. Skövde. har möten 
med auktion på restaurang Postiljonen den 1115. 14/9. 12110. 9!1 1. 7112. 
Upplysningar tcl 0500/80850 (Thord Lund). 

SKI LLING BANCO NUMISMATISKA FÖREN ING. Linköping. har 
möte kl 19.00 den 7/4. Lokal: Huvudbiblioteket, Lindblomsrummet. 
Hunnebergsgatan 8, Linköping. Upplysningar: tel 013/136987. 
SKÅNES NUMISMATISKA FÖREN ING. Malmö. Ny mötesadress 
IOGT, Kungsgatan 16 A. Möten 24/4, 29/5, 26/9, 30/ 10 och 2711 1. 
Klubblokalen Kungsgatan 38 A, Malmö hftllc r öppet varje tisdag kl 
19- 21 under september- maj , pensionärer l :a torsd i mån kl 14. 
SÖDRA DALARNAS MYNTKLUBB sammanträder första torsdagen 
efter den 15 i varje månad kl 18.30 i Rembostugan. Hedemora. Upplys­
ningar: te l 0226/562 78. 

TRELLEBORGs MYNTSAM LARKLUBB har möte andra månda­
gen i månaden kl 18.30 i Söderslätts Sparbanks samlingssal, C B Friisga­
tan 4 A, Trelleborg. På programmet stf1r auktioner, föredrag, lotteri 
mm. Upplysningar: t el 0410/345 44. 
TÄLJ E MYNTKLU BB, Södertälje har möte i Wcndelas rum. bibliote­
ket Luna kl 19.00 den 10/4, 1515. Upplysningar: tel 0755/619 38 eller 
313 14. 

UPPSALA MY NTKLUBB sammantriidcr på Skandia. Drottninggatan 
l A. kl 19.30 den 22/4. föredrag om kvalitetsbedömning. Upplysningar: 
018/ 11 5000. 

WESTERBERGS LAG ENS MYNTKLUBB. Lokal: Tingshusgatan 2. 
Ludvika. Datum ej meddelat. 

VETLANDA NUMISMATISKA FÖREN ING har möte med auktion 
på IOGT-lokalen. Kullgatan 34, Vetlanda kl 19. 15 den 18/4, 29/8. 26/9. 
31110. 28/1 1. Föreningens JO års-jubilcum och Svenska Numismatiska 
Föreningens årsmöte avhålles 24-25 m:u med bl a fest middag på Vetlan­
da stadshotell och bussutflykt. Upplysningar: tel 0383/15835 kl 07.00-
09.00. 

VILLSTADORTENS MYNTKLUBI3. Smålandsstcnar , har möten 
andra måndagen i varje månad utom juni. juli och augusti. Föredrag 
odyl följs av auktion. Upplysningar: tel: 0345/1 1295. Lokal: Finnve­
dens Sparbank (källarlokalen). 

V ÄRENDS NUM ISMATISKA FÖRENING. Växjö har möte på Röda 
Korset. Hovsgatan Il. kl 19.20 den 14/5 besök på myntkabinettet. Små­
lands museum. 26/4 resa till myntmassan i Hclsingborg. Vid samtliga 
sammankomster hålls auktion. 

V ÄSTERÅS MYNTKLUBB har möten på Jakobsbergsgatan 13 A kl 
19.00 första onsdag i månaden sept-dec. Närvarolotteri vid varje möte. 
2/4 information för nybörjare; 7/5 mynt på frimiirkcn. Upplysningar: tel 
021/ 13 94 94 (efter kl 18). 

ÖREBRO NUMI SMATISKA FÖREN ING har möten med auktion 
Järntorgsgatan 3. Upplysningar: t el O 19113 52 13. Datum ej meddelat. 

SVENSKA 

A pril 

9-13 Stockholms Antikmässa. 
Älvsjö 

26-27 Frimynt, Helsingborg 

J ull- Augusti 

26.7-3.8 Antik 86, Helsingborg 

UTLÄNDSKA 

April 

12- 13 Dito i Miinchen 
20 Bern 

Antik-mässan i Älvsjö 
april 1986 
På Antik-mässan ställer i år 9 
mynthandlare ut och dessutom 
kommer Numismatisk Samver­
kan (Numsam) att informera om 
sin verksamhet. 

Numsam representeras på 
måssan av Kungl Myntkabinet­
tet. Svenska Numismatiska Före­
ningen och Sveriges Mynthandla­
res Förening. 

Miissan håller öppet 9-13 april: 
onsdagen 9/4-fredagen 11/4 kl 
12.00-20.00 samt lördagen 12/4 
och söndagen 13/4 kl 
l 0.00- 18.00. 

Till mässan kommer man bl a 
med pendeltåg från Stockholm C 
varje timme 10, 14. 40 och 44 och 
tillbaka till Stockholm varje tim­
me 04. 12. 34, 42. 

Bell' 

Stockholmia 86 
Den största internationella lilate­
listmässan någonsin i Sverige ar­
rangeras i Älvsjö-lokalerna utan­
för Stockholm 26 augusti-5 sep­
tember i år. Kungl Myntkabinet­
tet och Svenska Numismatiska 
Föreningen kommer att deltaga 
med utställningar och informati­
on och en speciell, informativ 
trycksak kommer att utges. 

l nästa nummer återkommer vi 
med utförligare uppgifter hårom. 
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Speciedaler 1695 
«< dette ansigt ... » 
Enda kända ex. 

i privat ägo. 

AUKTION 25 APRIL 
på bättre 

Svenska och utländska mynt 
Sedlar Medaljer Ordnar 

Aktiebrev 

VISNING 
Malmö (Engelbrektsgatan 7) 
den 12 april kl 10.00 - 17.00. 

Stockholm (Regeringsgatan 19, 1 tr) 
den 24 april kl 8.30 - 15.00. 

Illustrerad auktionskatalog 10:-, postgiro 654-4. 

/1 
AUKTI~VERifi 

AB STOCKHOLMS AUKTIONSVERK 
Det äldsta i världen. Det största i Norden. 

BOX 16256, 103 25 STOCKHOLM. TEL 08-14 24 40 


